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VÁROSHÁZI AGORA 
KÖZLEKEDÉSI REND 

SZEMÉTELHELYEZÉS 
RENDEZÉSI TERV 

A Virosfejlesztési. Uzemel- 
tetési és Mqszaki Bizottság 
1991. január 8-án alakult meg. 

Elnöke: Németh Laj , el- 
nökhelyettes: Miakich Gábor. 

Tagjai a testületbQl: Kiss Ká- 

Az önkormányzátnak város- 
lmlu tr ég nincs. o E BSE . ka smódia ét kezöldss 

-.rim:nl:hln is gond, 
A bizottság évék óta elha. 

nyagolt, nem lerendezett fela- 
datokat örökölt, melyekben a 
döntés és a megoldás igen súr-. 
getöQvé vált. Ilven példiul a vá- 
ros közlekedési rendje kialaki. 
tása 1985. óta húzódik. A mun- 
kához kiindulásként a mqszaki 
Osztály által összeállított javas- 
latokat  vettük 4 figyelembe. 
AlapvetQ szempontnak tekin- 
tettük a helyi lakosság érde- 
keit, a legkisebb anyagi ráför- 
ditást és a környezetvédelmet, 
helyet adva a helyi kereskedQk 
kéréseinek is. 

A mqszaki oösztállyal közö- 
sen egy munkacsoportot alaki- 
töttunk, amely kidolgozta és 
lakossági fórum elé vitte a köz- 
lekedés új rendjérQl készített 
javáslatot. A lakosság által po- 
zitívan fogadott fórumon a 

hosszú távú megoldást illetQen 
is figyelmet érdemlQ gondola- 
tok, javaslatok fogalmazódtak 
meg. 

A tervezési, kivitelezési mun- 
kák, valamint a Somogyi-Bacsó 
part csatornázásának elkészülte 
után, várhatóan júniustól kerül 
bevezetésre az új forgalmi rend. 
Sikere nagyban függ a közleke- 
dQk fegyelmezettségétQl és a 
következetes, szígorú ellenQr- 
zéstQl. 

A  városi szemételhelyezés 

mindkét lerakóhelynél kataszt- 
rofális. Átmeneti megoldásként 
három új lerakóhely kijelölése 
jöhet szóba, amelyek 1-2 évre 
jelenthetnek megoldást. A hul- 
ladékszállítással és elhelyezéssel 
a lakosság több éve jogosan elé- 
gedetlen. KörnyezetkimélQbb 
és hosszabb távú megoldással is 
foglalkozunk. Ehhez meg kell 
találni a központi pénzeszkQ- 
zök bevonásának lehetQségét és 
a kömyezQ települések együtt- 
mqködését is. 

AZ új városrendezési terv 
alapelveinek kidolgozásával fog- 
lalkoznunk kell a bizottságon 
belül Az Építész Egylet szere. ] 
pe cbben a munkában meghati- 
TOZÓ . 

A lakosságot lényegesen érin- 
tQ kérdésekben a döntések elQtt 
a jövQben is fórumokat kivá- 
nunk rendezni, és e lap hasáb - 
jáin rendszerésen tájékoztatást 
adunk munkánkról. 

Németh Lajomné 

) a KépviselQ-testi 

  

. .. ALAPVETQNEK TARTOM 
AZ EGYÜTTMqKÖDÉSI KÉSZSÉGET 

Az Öktatisi, Kulturilis és 
$Sport Bizottság elnökének meg- 
választását háróm hónapos hu- 
zavona elQzte meg. Ez idQ alatt 
völt idQm átgondolni mindazt, 
ami egy bizottság felállításához 
szükséges. 

A törvény elQírása szerint a 
bizottságokban a KépviselQ.tes. 
tqlet tagjainak többségben kell 
lenniük a külsQ tagokkal szem- 
ben. Tehát egy 9 tagú bizott- 
ságban legalább 5 belsQ tag kell 
szerepeljen ahhoz, hogy 4 kül- 
sQ szakembert alkalmazhassunk . 

A KépviselQ-testületi tagok 
kiválasztásánál alapvetQnek tar- 

[/tom az együttmqködési készsé-. 
get. Ezért kértem fel GyQre 
Zsófiát, Miakich Gábort, Pauli- 
naá Lászlót, Szentendrei Gézát. 
A külsQ tagok pedig a hivatá- 
suk elismert szakemberei, akik 
részben a szentendrei pedagó- 
gus-társadalom  reprezentánsai, 
részben pedig kulturális életünk 
nagyra becsült, nemzetközi ran- 
gú személyiségei: Aknay János 
(festQmqvész), Hajdú Gábor 
(tanár, iskolalgazgató ), dr, Hann 
Ferenc (mqvészettörténész, ta- 
nár), Kun Péter ígimnáziumi 
Lanár ). 

A többiránvú kompromisz- 
szumos tárgyalások utin kiala- 
kult névsort ny n viszem 

t elé megsza- 
vazásra. Egyrészt, mert a név- 
sorból látható, hogy különbözQ 
eszmei, politikai irányzatok tag- 
jairól van szó, másrészt egyéni- 
ségekrQl, akik az együttmqkö- 
dési készség mellett rendelkez. 
néek megfelelQ tartással, saját 
köncepcióval és toleranciával. 

Munkánkat három szakmai 
tanácsadó testület fogjá ségíte- 
ni, amelyek teévékenységében a 
bizottság tagjai is részt vesznek 
(mindenki égy testületben tevé- 
kenykedik, s ott könkrét fel- 
adatkört lát el. amiért felelQs- 

séggel tartozik) A programo- 
kat a tanácsadók és a bizottsá- 
gi tagok közösen dolgozzák ki. 
A bizottság fQ feladata az lesz, 
hogy a folyamatosan érkezQ 
problémák megoldása mellett 
a készülQ szakmai programokat 
lázonra szabja", a lehetQsé. 
gekhez igaziítsa. 

l. Pedagógus tanácsadó tes- 
tqlet (kb. 14-15 fQ). Bizott- 
sági tagjai: Hajdú Gábor, Kun 
Péter, Szentendrey Géza. Raj- 
tuk kívül minden iskola delegál 
égy választott képviselQt, s né- 
hány oktatót pedig ezen felül 
is meghívunk 4 Természetesen 
az óvodákról sem feledkezünk 
meg. 

2. Kulturális tanácsadó tes- 
tület (kb. 12-15 fQ). Bizottsági 
tagjai: Aknay János, dr. Hann 
Ferenc. Györe Zsófia. Ezen ki- 
vül a városi kulturális intézmé- 
nyek dolgozóitól és az egyesü- 
letek tagjaitól is kérünk válasz- 
tött képviselQket. Természete- 
sen részvételre kérqnk néhány 
ismert mqvészt és szakembert 
15. 

3. S ort tanácsadó testület 
(kb. 7-8 fQ). Bizottsági tagjai: 
:líuhn:h GábóQr és Paulina Lász- 
Q. 

1991. február 21-én a bizott- 
ság leendQ tagjait megbeszélés- 
re hívtam össze. mért az idQ 

sürget, máris késésben vagyunk, 
Itt megállapodtunk, hogy a 
Szentendre és Vidéke március 
14-i számában közöljük tanács- 
adóink névsorát, az április 1-jei 
számban pedig az addíg Qssze- 
állított sürgQsségi programokat. 
Elhatároztuk, hogy nemzeti 
ünnepeinket, elsQként március 
15-ét méltó külsöségekkel ün 
népeljük meg. 

S0Qs Sándor 
az Öktatási. K ulturális és 

Sport Bizottság elnöke
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A február 15-i önkormány- 
zati ülésen lezajlott viharos vita 
után Koöoltav JenQ nem kiíván 
tovább bizottsági elnök lenni. 
Az MTA Közgazdaságtudomá- 
nyi Intézetének igazgatóját le- 
mondása körülményeirQl kér- 
deztük. 

4 A KépviselQ-testületben 
minden elQzetes ígéret és lát- 
szólagos egyetértés ellenére a 
szakszerqség háttérbe szorult. 
Hiába váan köztünk mérnök, 
közgazdász, jogász, ez alapjá- 
ban akkor is egy laikus testület. 
Ez természeétés, de az már nem, 
hogy a szakmai szempontokat, 
még ha elQ is jönnek, sokszór 
elnyomják a nem is igazán poli- 
tikai, hanem nehezen megfogal- 
mazható, a dolgok mqködését 
nem segítQ, egyéb szempontok, 
A bizottsági munkát ez már sú- 
lyosan hátráltatja. 

4 Ün mkl-éint ez mely képvi- 
selQk v pviselQ-csoportok 
hibája? 4 3 

4 Ebben mindannyiunk fe- 
lelQssége és gyakorlatlansága 
benne van, és nyilvánvalóan a 
hivatal sém áll a feladata ma- 
gaslatán. Persze ez nem eégyedi 
szentendrei jelenség, országszer- 
te így van, függetlenül attól, 
kik vannak többségben, vagy ki 
a polgármester és mi a pártállá- 
s3 

4 Hol mutatkoznak meg a 
hiányosságok? 

4 Már a Szervezeti és Mq- 
ködési Szabályzatunk megalko- 
tásakor kiderültek az óriási vé- 
leménykülönbségek atekintet- 
ben, hogyan oszoljanak meg a 
hatáskörök a KépviselQ-testü- 
let, az általa létrehozott bizott- 
ságok és a polgármester, illet- 
vVe a jégyzQ és a hivatal között. 
A mi álláspontunk az volt, 
hogy a bizottságok feladata a 
kezdeményezés, a dölgok meg- 

LEMONDOTT KOLTAY JENQ, 
A KÖLTSÉGVETÉSI ÉS GAZDASÁGI 

BIZOTTSÁG ELNÖKE 

vitatása, az állásfoglalás és az 
ellenQrzés. De nem feladatunk, 

hogy átvegyük a hivatal mun- 
káját és 4 ezt a törvény is ki- 
zárja 4, hogy a hivatalt irá- 
nyitsuk. Nem tartanánk helyes- 
nek, ha a KépviselQ-testület bi- 
zottságai átvennének hatósági, 
intézkedési és operatív beavat- 
küzáslu'ügkü:ük:t. 

4 Mi az Ün által eddig veze- 
tett Költségvetési és Gazdasági 
Bizottság feladata? 

4 Én a bizottságunk tagjai- 
val együtt úgy gondolom, hogy 
a költségvetési fleladatunk a vá- 
ros bevételeinek és kiadásainak 
alakításához, a gazossági fel- 
adata peédig a vállalkozói szférá- 

ban, a m %nnlaságukban a 
tevékenységi feltételek befolyá- 
solásához kapcsolódik. Ez utób- 
bi is összefügg a költségvetés- 
sel, bevételi 31:'!:1]1'1:'!] az adóél- 

vonásokat, kiadási oldalról pe- 
dig a vállalkozás feltételeinek a 
megteremtését, egy vállalkozás- 
barát környezet kialakiítását je- 
lenti. Ennyi a feladatunk. Logi- 
kusan nem tartozik ide a város- 
gazdálkodás, a közüzemek és a 
közszolgáltatások szférája. Már 
január közepén 4 felvetettük 
munkatérvi javaslatként, hogy 
a hivatal lásson hozzá a városi 
intézmények, vállalkozások fel- 
méréséhez, mérje fel a munka- 
erQ-keresletet és kiínálatot, a 
szociális és lakáshelyzetet, vizs- 
gálja meg a város vagyonát és 
likviditási helyzetét. Emellett 
január eleje óta folyik a munka 
a költségvetés kidolgozására, 

meghatároztuk az elveit, a 
módszereit, a határidQit, a me- 
netrendjét. Már el is készült az 
elsQ változat. 

4 Miért mondott le akkor? 
4 A február 15-i ülésen tár- 

gyalt , , ElQterjesztés a város gaz- 

dálkodó viszonyainak felméré- 
sére" ciímq javaslat miatt. A 
dr. Kovács Béla bizottsági el- 
nök aláírásával, késve l:n%nl)rújmn 
elQterjesztésrQl csak vélelmeézni 
lehetett, hogy a Városfejleszté- 
si, Uzemeltetési és Mqszaki Bi- 
zottságtól származik, amelynek 
az aláíró nem is tagja. Az elQ- 
terjesztés szerint a Városfejlesz- 
tési, Uzemeltetési és Mqszaki 
Bizottság a Városgazdálkodási 
Vállalat gazdasági tevékenysé- 
gérQl szóló tájékoztatót nem 
tudta érdemben tárgyalni, mert 
az alapvetQ hiányosságokat mu- 
tatott. Ezért javasolták a Kö/t- 
ségvetési és Gazdasági Bizottság 
elnöke, valamint a polgármes- 
ter vezétésével, külsQ szakértQk 
bevonásával a vállalat és az álta- 
la alapított társaságok teljes át- 
világítását, Szabados 4 János, 
Paulina László, Miakich Gábor 
képviselQk és Csikász György- 
né, a polgármesteri hivatal revi- 
zora, valamint a Mikroorg Szá- 
mitástechnikai Kft. bevonásá- 
val. Az émlített képviselQk és 
a Kit. , vállalkozói tisztelet- 
díjat" kapnának. 

4 Mi lehet a kifogás ezzel 
szemben? 

A kifogásaim rögtön ott 
kézdQdnek, hogy egy városüze- 
meltetési vállalat átvilágítását 

miért a Költségvetési és Gazda- 
sági Bizottságnak, s miért nem 
a Városfejlesztési, UÚzemelteté- 
si és Mqszaki Bizottságnak kel- 
lene irányítania. Az ötletet nél- 
külünk dolgozták ki, semmiféle 
információt nem kaptunk róla. 
Ne más mondja meg, hogy mit 
csináljunk és mi a bizottságunk 
feladata, ne döntsék el helyet- 
tünk, kikkel dolgozzunk. És 
végül: amikor a KépviselQ-tes- 
tület 4 helyesen 4 a saját java- 
dalmazásáról csak a város költ- 
ségvetésének ismeretében kíván 
dönteni, az említett képviselQ- 
társak és a hivatali alkalmazott 
a saját munkája elyégzéséért 

milyen alapon vehetne fel 20- 
20 ezer forintot? Az igazsághoz 
hozzátartozik, hogy ezt és a 
Kft. megbízását a testület sem 
fogadta el, mint ahogy azt sem, 
hogy a VGY mqködését FHel- 
ügyelQ Bizottság ellenQrizze, 
amely elnökéül viszont a Vá- 
rosgazdálkodási Bizottság veze- 
töQjét szemelték ki. De a többi 
ponton sem tudtak érdemben 

megválaszolni a kifogásaimra. 
Azt móndtam, ha ilyen felté- 
telekkel ezt a javaslatot elfo- 
gadja a testület, lemondok bi- 
zottsági elnöki tisztemrQl. El- 
fogadták 4 lemondtam. A kép- 
viselQi mandátumomról azon- 
ban nem mondok le, továbbra 
is a testületben kívánok tevé- 
kenykedni. 

4 Köszönöm a tájékoztatást, 

Megkérdeztük a másik felet, 
dr. Kovács Bélát, az említett 
elQterjésztés aláíróját, mi a vé- 
leménye a történtekrQl. Dr. Ko- 
vács Béla nem kívánt nyilatkoz- 
ni, mert Koltay JenQ lemondá- 
sát nem tartja véglegesnek, hi- 
sen nélküle nagyon megnehe- 
zedne a testületi munka, 

Török Mónika 

  

1991. március 31-ig 

TETANUS OLTÁSBAN 

részesülhetnek mindazon szent- 
endrei polgárok, akik 1936. ja- 
nuár 1. és 1940. december 31. 
között születtek, illetve ennél 
idQsebbek, és még nem kapták 
meg az oltást. 

ÖLTQÖHELYEK;: 

a körzeti és üzemorvosi 

rendelQk. 

Az oltás nem kötelezQ, de aján- 
latos, mert fertQzés bárkit ér- 
het, és az idQsebb korosztály- 
nak nincs tetanus elleni védett- 
sége. 

Közegészségügyi-Járványügyi 
Szolgálat 

és vetélkedQket rendezni. 

segíteni tud%'_ál-l: közér   

Alapító tagokat keresünk a 

SZENTENDRE SPORTOLÓ IFJÚSÁGAÁÉRT 
ALAPÍTVÁNYHOZ 

Az alapítvány célja, hogy a városunkban élQ, sportolni 
szeretQ gyerekek és felnQttek részére további sportolási le- 
hetQségeket biztosítsunk. A sportági igények felmérése, nyi- 
tott pályák felajánlása mellett kívánunk városi versenyeket 

A program fontos része, egy régóta áhított városi uszoda 
megvalósítása, amelyhez eddig egy jelentQs értékq hagyatéki 
ingatlannal és kész tervekkel rendelkezünk. 

Várjuk mindazok jelentkezését, akik bármilyen módon 
c1 kq célunk megvalósítását. 

BQvebb felvilágosítás kapható a 26/12-979-es telefonszá- 
món, vagy levélben, melyet az alábbi címre kérünk: Retkes 
Ferenc, vagy Szász Dániel, Szentendre, Közúzó u. 1.   

TELJES OFSZET 
NYOMDAI 

SZOLGÁLTATÁS 
. 

PMKK NYOMDA 
[] 

SZÓRÓLAPOK, 
KIADVÁNYOK, 
PLAKÁTOK, 

NYOMTATVÁNYOK 
TERVEZÉSE, 

KIVITELEZÉSE. 
Ciím: 2000 Szentendre, 

Engels utca 7. 
Telefon: 06-26-10-222, 

26-10-194      
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Az égen fecskék röpködnek 
és elkezdQdik a játék 

Tizenhét áve élek Szentendrén. Ennyi idQ alatt sem kopott 
meg a város iránt érzett rajongásom és szeretetem. Hogy miért? 
Nehéz ezt megmagyarázni. Szeretem a szqk kis utcákat, a ,  nap- 
meleg" színeket, a templomokat, a Dunát... Persze, egyáltalán 
nem vak ez a szeretet. Hiszen én is látom a szemetet, a házak meg- 
kopaott falaáit, a fojtogató autóáradatot... Mégis örülök, amikor tu- 

ristákkal találkozom, akik idejönnek a világból, hogy megcsodál- 

hatatlan a képzQmqvészet, az irodalom, a szerb hagyományok, a 
szabadtéri színházi elQadások. ; 

Vagy lehet, hogy mégis el kell választani? Mert akár most siíncs 
elég pénz például a városban élQ képzQmqvészek kiállításaira, a vá- 
ros zenei áletének támogatására, arról meg lassan álmodni sem 

merünk, hogy meglévQ értékeink mellé európai rangú mqvészeket 
hívjunk Szentendrére. 

TQlünk nyugatabbra 4 ahol pedig még az állam is többet tud 
áldozni a kultúrára 4 bankok, magánvállalatok, tehetQsebb embe- 
rek, különbözQ alapítványok támogatják a mqvészetet. 

Az Art Menedzser Alapítvány januárbán azzal a szándékkal ke- 
resté meg a város polgármesterét, hogy szeretné anyagilag támo- 

gatni és menedzselni Szentendre nyári programjait. Az alapítvány 
jól tudja, hogy a Szentendrei Teátrum a város nyári kulturális éle- 

tének legvitatottabb pontja. Az itt élQk közül nagyon sokan nem 

szerettük az ormótlán vástraverz-tribünt, és egyre inkább nem sze- 
rettük a FQ térre nem illQ darabokat. De vitathatatlan, hogy vol- 
tak évek, amikor a Szentendrei Téátrum örömet jelentett a város 

lakóinak és az idelátogatóknak is. Az alapítvány garantálja, hogy 
az elQadásokhoz möbil nézQteret és színpadot használ, vagyis más- 
fél órával az elQadás elQtt építik csak föl és rögtön elQadás után le 
is bontják. Nem kell bizonygatnunk, hogy színvonalaás elQadáso- 
kát tervezünk. lme színdárab-ajánlatunk: Puccini: Gianni Schicchi 

(vígoperal, Scribe: Egy pohár víz (zenés játék) , Krleza: Léda legy 
farsangéj komédiája), Éva lánya (bidermeier komédia), mely ját- 
szódik Pa:i_:4Bud_in és Szent-Endrén szépapáink idejében). 

Az Art Menedzser Alapítvány kezdettQl fogva hangoztatta, 
hogy nem akar rátelepedni a hagyományos nyári programokra. A 
Barcsay-udvar jazz-hangversenyei, a Péter-Pál templom orgonaest- 

jei, a Templomdomb folkmqsorai mellé ajánljuk pl. a Független 
színpad Passio magyar versekben címq elQadást, a Közép-Európa 
Táncsziínház gyermekmqsorát, a Mozart-hetet, a város képzQmq- 
vészeinek egész nyáron tartó kiálktásait... De természetesen nyi- 
tottak vagyunk újabb öletek elQtt is. MindenkitQl várjuk nyári 
Kkulturális ajánlatát. A közmqvelQdési intézményekkel, az elQzQ 

évekban rendezQként-szervezQként közremqködQ szervekkel és a 
rendezvények helyszineinek gazdáival egyeztetve alakul majd ki a 
végleges , Szentendrei Nyár 1991" rendezvénysorozat program- 
kínálata. 

A már említett technikai feltételek biztosítása mellett az ala- 
pitvány vállálja a rendezvények megszervezésát és lebonyolítását 
ítermészetesen a helyi közmqvelQdési intézmények és szakembe- 
rek bevonásávall, finanszírozza és szervezi a reklám- és propagaán:- 
da tevékenységet, munkalehetQséget teremt a helybéli lakosok, 
diákok, nyugdíjasok számára, s együttmqködést vállal azért, hogy 
a város felkészüljön a vendégek fogadására lnagytakarítási). 

Miért gondolom, hogy élnünk kellene nekünk, szentendreiek- 
nek egy ilyen lehetQséggel? Egyrészt kulturált környezetben, szín- 
vonalás programokáat kápnánk mi városlakók és a vendégek, más- 
részt a beföolyt haszon egy része itt maradna. 5 talán Szentendre 
is, mint sok hozzá hasonló európai kisváros, néhány év múlva jól 
megélhetne az idegenforgalomból, végre élveznéá annak elQnyeit. 

Biztos vagyok aábban, sokunknak hiányoznak azok az esték á 
FQ téren, amelyekrQl Majláth Imre bácsi is mindig olyan szeretet- 

tel mesél: , Kevés olyan szépet láttam, mint nyári alkonyatkor a 
szentendrei FQ tér, az ibolyakék égen fecskék röpködnek és a ba- 
rökk templom tövében elkezdQdik a játék..." 

Endrei Judit 

az Art Menedzser Alapítvány 
erkölcsi támogatója 

  

  

JARTAMBAN, KELTEMBEN 

NEMZETI ÖRÖKSÉG 
Néhány hete más szemmel 

nézem az eddiíg is jól ismert, 
szívemnek oly kedves város- 

díszeket: Lázár cár egyszerq 
keresztjét, a Bilagovestenszka 
templom rokökö fökapüuját, a 

: ) Szamárhegy gerincén a toba- 
ják ezt a kisvárost. Szentendre természetadta szépségétQl elválaszt- [ kosök vascsipkébe Kkövácsolt 

keresztiét, a Bajcsy-Zsilinsz- 

ky úti Iskola klásszícista tör- 

nácát, megannyi ódon tereét 

és girbegüörbe utcácskát, a vá- 
ros egész belvárosát, amióta 

tudom, hogy részévé nyilvá- 

nittatott a Nemzeti Örökség- 
nek. 

A Nemzeti Qrökség Bizott- 
ság azt indítványozta, hogy: 
Szentendre Belvárosa részé- 
süljön az egész nemzet védel- 
mében...7 S merthogy, mint 
minden állampolgár, magam 

is tagja vagyok a nemzetnek, 
ezentúl 3a felhívás értelmében 

kötelességemnek 4 tekintem, 
hogy valamennyi rendelkezQ- 
semre álló eszközzel óvjam és 

örizzem ezt az örökséget, és 

erkölcsilég ítéljek el minden 

olyan cselekedetet és törek- 
vést, mely nemzeti értékeink 

ártalmára van. 

Ezze!l a hángsúlyöos köteles- 
ségtudattal, amely most a tol- 

jlamat irányítja, nem vagyok 

egyedql a városban. Ellenke- 

zQleg! A publikussá vált nyi- 
ljatkozat a /laköszök ezreiben 
keltett egyetértQ, lelkes, de 

fQképpen töprengQ visszhan- 
göt, 

Szemqünk láttára mázolják 

fel szárápísztollyal vandál ke- 
Zzek az Hild-lépcsQ tqzfalaira 

kétes értékq pop-reklámjái- 

kKat, nem kiímvélve eéttQl 3a 

templomfalakat, a macskakó- 
ves járdáket. 

Mit lehet tenni? 

Például annak érdekében ís, 

hogy a FQ tér közepén újjáva- 

rázsolt szerb emlilékkereszt vö- 
rösmárvánnyal és kovácsolt- 
vaással kerített miniatqr kert- 
jét ne rondítsák el üres papir- 

poharakkal, és a nemtQrQ- 
dömség más hordalékaivalt! 

Egy szó mint Száz: éz a va- 

jóban 4 tiszteletre, megú4emü4 
lésre méltQó Nemzeti Örökség 
meglehetQsen hasonlít az ele- 

gánsan öltözött szépasszöny- 
hoz, aki csak ritkán mosak- 
szik. 

Éjszakánként fényszórók 
világítják meég a templomtor- 
nyokat, de a egy autó elüt 

egy köbör kutyát, vagy macs- 
kát, téteme napokon át hévér 
az üttesten, Nincs, aki eltska- 

rítsa?! A MqvelQdési Ház elQtt 
ösz óta éktelenkednek kidön- 

tött kandeláberek, a Dunaka- 

nyar körúti parkolóbán egy 

enyészetre szánt Malév-autó- [ 
busz, melyrQl minden éjszaka 
ellopnak égy-égy újabb alkat- 
részt. Ki fogja ezeket rendbe- 
hozni, eltüntetni? 

A Nemzeti Örökség közös 
tulajdonunk, nem kevésbé ér- / 
tékes, mint azok az öröksé- 
gek, amiket apáink, nagyapá- 

ink hagytak reánk, s a házak 
fölai mógött az udvarokban, 
polcokon, vitrinekben ápo- 

tunk, örzünk, s tartogatunk 
utódainknak. 

ÁAz agorán miért pislákol 
csak a törekvés lángja, mely a 
házak falain belül, az ottho- 

noakban fényesen világít? 
Valósággal brechti kérdé- 

sek ezek. Ellenpárok, ellent- 
mondások! De a kérdésekre 
nem /fehet nem felelni. Elég 
arra gondolni, hogy Szentend- 
re egyik színhelye lesz az idei 

fQvaszi Fesztiválnak. Es akik 
majd idelátogatnak, már tud- 
ni fogják: ölyan városba ér- [ 

keznek, melynek centruma 
Nemzeti Örökség, hisz a rádió, 
a televízió világgá kürtölte az ! 
újságok is megírták. Csak még 
maga a VÁROS nem fogta fel 
jelentQségét és az ebbQl eredQ 
kötelezettséget? 

Ezen töprengek. Jártom- 

ban-kéltemben beszélgetve az 
emberekkel, mégis jó remé- 

nyek töltenek el, hisz oly $0- 
kakban van készség a köüzös 
kincs megóvására, ápolására, 
megszépítésére. Cssk éppen 
valami jelre várnak, indítékra, 

biztatásra. Talán olyanra, mi- 

ként ezt Márai Sándor megírja 
, Küassai polgárok" címq drá- 
máajában: 

s FQbíró úr, közefledvén az 
ünnep, számos idegen érkezik 

Kássára, Miként ezt öseink ís 
, mindig megtették, söpörtesd 
ki az utcákat, tisztíttasqd meg 
a városháza ablakait, hogy tel- 

jes szépségükben csillogjáanak, 
amit köferegQ, felfestQ, ko- 
vács öséink alkottak. S példá- 
dat majd követni fogják Kassa 
polgárai; a csiszárok, a fazeka- 
sok, a szatócsok, a [fiskáli- 
sSOK... városunk minden lakó- 

- llr.r..' 

- Zoltán Páter   
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Üzenetválasz Paulina Lászlónak 

Tisztelt Paulina Úr! 

ÜÖn azt írja , El kell számol- 
tatni a VGY-t", Szeretném fel- 
hívni a figyelmét, hogy a VGYV 
nem a , múlt rendszerhez kötQ- 
dö társadalmi szervezet"Q, ha- 

nem önállóan gazdálkodó álla- 
mi vállalat. A vállalati törvény 
szabályozza tevékenységét és 
az alapítók feladatát is. A Kép- 
viselQ-testület 4 hozzáértésrQl 
tett tanúságot, amikor az ÜÖn 
által javasolt elszámoltatást, ne- 
tán leszámolást nem fogadta el. 

A VGV nem tanácsi támo- 
gatásból élt és él. Ön ilyen tá- 
moógatási rövatot a tanács, majd 
az önkormányzat költségveté- 
sében nem talál. A lakosság ka- 
pott támogatást pl. távfqtésre, 
melegyvízre, állami lakások fel- 
újítására, de ez nem a tanács 
költségvetésébQl történt (az ál- 
lami lakásfelújítási pénz a me- 
gyén és városon átfutó tétel-. 
ként szerepel). 

A VGYV nem intézmény, 
mint ahogy Ön írja, hanem vál- 
lalat, amelynek felügyeletét ko- 
rábban a tanács, ma pedig a cég- 
bíróság látja el. A felügyeleti 
vizsgálatok rendszerint külsQ 
szakértQk bevonásával megtör- 
téntek (a Mqszaki Ösztályon 
megtalálható), minden kétév-. 
ben  bevételi fQigazgatósági, 
ezenkívül ár, SZTK, ügyészi stb. 
vizsgálat folyamatosan történ- 
tek. A mérlegbeszámolók a ta- 
nácshoz, most pedig az önkoör- 
mányzathoz eljutnak. A vállal- 
kozásokról a tanács vezetését 
tájékoztattam. A vezetést a 
V.B., most pedig az önkoör- 
mányzat téstüléte bármikor be- 
számoltathatja és bármilyen 
adatot kérhet és kért is. 

Önnek ez kevés, Ön elszá- 
moltatni akar, igaz, nem fejti ki 
bövebben, így csak sejteni le- 
het, hogy ez Önnél mit jelent. 
Milyen hatalmas pénzek kihe- 
lyezésérQl tud Ön? Milyen re- 
mek hangulatkeltési lehetQség. 
Miért nem folytatja? Mondjuk 
igy: menti a hatalmát, kimen- 
tik az állami vagyont, elherdál- 
ják a közvagyont stb., Valóban 
alakítottunk a vállalati részle- 
geknél Kft-ket és részt veszünk 
kisebb vállalkozásokban, de ez 
az összég nem éri el a vállalati 
vagyon 1370-át. Egyetlen épü- 
letet, földterületet nem vittünk 
be apportként egyik vállalko- 
zásba sem. 

Az Önkormányzati Törvény 
a vállalat vagyonát valamilyen 
vállalati és önkormányzati meg- 
ösztás után az önkormányzat 

tulajdonába adja. A vagyonát- 
adást a Megyei Vagyonátadó 
Bizottság végzi majd. Tehát le- 
gyen türelemmel, egyrQl azon- 
ban biztosíthatom; amellett, 

hogy voltak és vannak sikerte- 
len vállalkozásaink is, a ránk 
bizott vagyont nem kis mérték- 
ben gyarapitottuk . 

KépviselQ Úr! Sok mindent 
lehet. Lehet a vállalatot felszá- 
molni (kit érdekel néhány száz 
ember sorsa, ha megengedi, ne- 
kik én leszek a képviselQjük), 
lehét embereket leváltani. Egyet 
nem lehet, hogy ne legyen fq- 
tés és melegyviz, ne vigyék el a 
hulladékot, ne takaritsák az uta- 

kat, ne legyen gazdája az állami 
épületeknek stb. Tehát nem, 
vagy rosszabbul szolgáltatni, 
mint eddig. 

Soha nem állítottam, hogy 
tevékenységünk hiba nélküli. 
Mint máshol, nálunk is sok a 
gond, de egy magyarországi át- 
lagnál mindenképpen jobb. Ezt 
viszont már nemdcsak én állítom. 

Munkatársaimnál 4 vállalkozás- 
barátabb (5-6 évvel ezelQtt meg 
is kaptam érte a magamét) em- 
bereket városgazdálkodási terü- 
leten országosan is keveset is- 
merek, de a kommunális szol- 
gáltatások átgondolatlanul és 
érvényesíthetQ biztosítékok nél- 
küli vállalkozásba történQ adá- 
sa katasztrofális lehet. 

Megvan a lehetQség, hogy a 
VGY a Társasági Törvény és az 
Önkormányzati Törvény alap- 
ján átalakuljon és az önkör- 
mányzat egyik szolgáltatási és 
vállalkozási bázisává váljék. Mi 
ennek érdekében dolgoözunk és 
távol tartjuk magunkat attól,. 
amihez nem értünk. 

Németh József / 
Szentendrei Városgazdálkodási ] 

Vállalat igazgatója 

  

NYÍLT LEVÉL 

Tisztelt Polgármester Úr ! 

Várasszerte ,smert lskás- ét té- 
lekügyem kapcsán kerestem még 
Dnt [898980 december 10- én. AÁ má- 

gánügynek játszó felvetéseimmeil [ 
utaltam arra, hogy a Városgazdálko- 
dási Vállalat városunknak jeléentQs 
anyagi hátrányt eredményezQ for- 

mában kinálta fel vételre szomszé- 
deimnak és nekem a Szentendre, 

Ady Endre út 36. szám alatti ingat- 

lant. Ezzel az értékéstéssel önkor- 
mányzatunknak több mint egymil- 

á forint kára keletkezett, az én 

[ telenségek 4 jogszerüstéseQ 

  
  

anyagi vésztQségem ezt megfialadja, 

miközben szömszádaim a , törvény- 

FÉVQTI 

FHLTQÓS nagyzágrendq elQnyt érvez- 

hermek Javászoltam Önnek, 
hogy mind á szomszédaimmaál, 
mind pedig á velünk kötött adás- 

KÉTÖlT szerzQdést támadjá még a tu- 

fajedonös Jogán. 

Hogy tftétt-é valarit, vagy sém, 

ném tudom, de ahba nem nyugha- 

törm belé, hogy városunk elsQ embhe- 

re ilyen számottevQ anyagi követ- 

kezményekkel járó bejelentés után 

több mint két hQnáppól még sém- 

milyen válászra sem móéltatott! 

Tíszrelettel : 

Lipcsik Márton 

azentendre, Ady Endre út 36. 

  

D - ÉPÜLET 

Patt helyett megbékélés 

Február 15-i számunkbán 
beszámoltam arról, hogy váro- ! 
sunk legnagyobb lakóépületé- 
nek tulajdonosai viharos köz- 
gyqlésüket február 13-án foly- 
tatták. A lecsillapuló kedélyek 
nyomán ekkor már megegyezé- 
sék is születtek. 

A gyqlést Farkas Gyula tulaj- 
donostárs vezette le. Pajor 
György közös képviselQ pedig 
visszavonta lemondását. 

Bár már a mqúltkör nyilván- 
valóvá vált, hogy a nyugdíjas 
közös képviselQ munkaviszony- 
ban áll a kábeltévé ügyben , 1u- 
das" Angyalföldi Javító-Karban- 
tartó Vállalattal: továbbra is a 
társasház Közös képviselQje ma- 
radhatott, sQt, havi 6000 forin- 
tös bruttó fizetését § eézeérre 
emelték fel. 

Miközben a közös költséget 
március 1-jétQl 2076-kal felemel- 
ték, 361 000 forintot biztosí- 
tottak a tetQjavítási munkála- 
tokra is. A víz- és csatornadíj 
emelése kapcsán elvetették a la- 
kásonkénti vizórák felszerelé- 
sét, de messzemenQ vízfogyasz- 
tási takarékosságról határoztak. 
Az Elektromos Mqvek kérésére 
pedig március 15-ig a villany- 
óra-szekrényekbQl  eltávolítják 
az oda nem való tárgyakat. 

A közös képviselQ a végül is 
sikeresen zárult közgyqlésrQl 
február 19-i dátummal írásban 
1s értesítette a 34 lakás tulajdó- 
nösát, fl F. ü:l 

  

Értesítjük Szentendre város 
polgárait, hogy az önkormány- 
zati testületi ülések írásos elQ. 
terjesztései, valamint az ülések- 
rQl készített jegyzQkönyvek 
ügyfélfogadási idQben a Polgár- 
mesteri Hivatal Titkársági Usz- 
tályán megtekinthetQk. 

] védelmi 

  

MEGÁLAÁKULT A 

SZENTENDREI 

ÉRDEKEGYEZTETQ 

TANÁCS 

A Szentendre és Vidéke de- 
cémber 1-jei számának címol- 
dalán, dr. PHILIPPOVICH 
KÁROLY tollából megjelent 
írás veéti fel elsöként, hogy , , ala- 
kítsuk meg mielQbb Szentendre 
ÉrdekegyeztetQ Tanácsát"", 
Idézet a cikkbQl: , Az önkor- 
mányzatok vezetQsége és Kép- 
viselQ-testülete részére az ÉP 
dekégyeztetQ Tanácsokkal foly- 
tatott eszmecsere biztonságot 
adhat, meértéktartásra késztet- 
het, a társadalom pedig mente- 
sülné a váratlan és nétán túlzQ 
helyi hatósági döntésektQl, "" 

AZ önkormányzatnak a vá- 
ros érdekében történQ minél 
erédményeésébb tevékenységét 
segítendQ, 1991. február 1-jén 
létrejött hét cégbíróságnál be- 
jegyzett társadalmi és érdek- 
képviseleti szervezet aláílrásával 
a szentendrei ÉrdekegyeztetQ 
Tanács. Az aláíró szervezetek a 
következQk: 

Szentendrei Érdekvédelmi 
Egyesület, 
Szentendrei KereskedQk 
Testülete, 
Iparosok Testülete, 
Pedagógus Kamra, 
Izbégi TelepülésfejlesztQ 
Társaság, 
Vajda Lajos Stúdió Kulturá- 
lis Egyesület, 
KépzQ- és Iparmqvészek Te- 
rületi Szervezete, 
Az alakuló ülés résztvévQil 

dr. Philippovich Károlyt, Lévai 
Istvánnét, a Szentendrei Érdek- 

Egyesület 4 elnökét, 
Dombóvári Tibort, a Szentend- 
rei KereskedQk Testületének el- 
nökét bízta meg azzal, hogy 
felkeressék Németh Gábor pol- 
gárméstert és felkérjék a hivata- 
los kapcsolatfelvétel meégindítá- 
sára. Az elsQ látogatás alkalmá- 
val a polgármester nem adott 
határozott választ az együttmq- 
ködésre vonatkozóan. Amint 
nyilatkozata megszületik, rész- 
letesen ismertetjük Ülvasóink- 
kal az ÉrdekegyeztetQ Tanács 
programját, mqködési feltéte- 
leit. Addig is várjuk jogi sze- 
mélyként mqködQ további szer- 
vezetek jelentkezését és csatla- 
kozását a szerkesztQség címén 
vagy telefonszámán . (Szentend- 
re, Városház tér 3. T.: 10-394, 
kedd és péntek, 10-16 óráig). 

T.K.
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MUNKANÉLKÜLIEK EGYESÜLETE 

Közhelyszámba megy, hogy ijesztQen növekszik a mun- 
kanélküliség. Már-már elcsépelt szólam, hogy az év végéig 
országosan minimum újabb ötvenezer ember válik álláskere- 
SOVE. 

A munkahelyi létszámcsökkentések érintik városunk la- 
kösságát is, részben a helyi, részben a budapesti munkavál- 
lalók állásmegszqnése miatt. 

Szentendre munkanélküli polgárainak számáról jelenleg 
nincs pontos adat, mert az ez irányú nyilvántartás a környe- 
zQ települések lakóival együtt tartalmazza az álláskeresQk 
létszámát. Becslések szerint városunkban eddig több mint 
száz emberrQl van szó. 

A munkanélküliség kezelésére többhelyütt megalakultak 
már a Munkanélküliek Egyesületei, így Esztergomban, Deb- 
recenben és Kunszentmiklóson. Az ilyen jellegq társadalmi 
önszervezQdések több szempontból is óriási jelentQséggel 
bírnak. Az álláskeresQk az egyesületen keresztül vehetik fel 
a kapcsolatot a különbözQ munkaközvetítQ irodákkal, a he- 
Iyi és környékbeli munkaadókkal. Saját kezükbe vehetik 
ügyeik intézését, nem kell rászorulniuk az amúgy is túlter- 
helt hivatali ügyintézésre. Az egyesület, mint jogi személy, 
szintén biztosíthat alkalmi munkát tagjainak, ami nem befo- 
lyásolja a munkanélküli segélyt. S nem utölsósorban, a ta- 
gok rendszeres információkhoz juthatnak a munkalehetQ- 
ségekrQl, hivatalos ügyeiket nem egyedül kell intézniük. 

Szentendrei munkanélküliek! 

i Jelentkezzenek, hogy megalakíthassuk a Szentendrei 

] Munkanélküliek Egyesületét! Együtt többet tehetünk, mint 
] ki-ki külön, magányos farkasként! 

ElsQként tisztában kell lennünk azzal, hány álláskeresQ 
küzd városunkban hasonló problémával és közülük hányan 
és mit tudnak tenni sorsuk jobbra fordulásáért. 

Szentendrei munkaadók, társadalmi szervezétek! 
Amennyiben ez módjukban áll, segítsék információs 

vagy pénzbeli felajánlással a leendQ Szentendrei Munkanél. 
! - külijek Egyesületét! 
! Jelentkezni lehet levélben az SZDSZ Szentendrei Cso- 
] 4 portja címén: 2000 Szentendre, Jókai u. 3.       

Megalakult a VOSZ 

Pest Megyei szervezete 

1991. február 5-én Buda- Az alakuló ülésen az alábbi 
péstén, a MOM MqvelQdési Ház- hat ügyvivQt választották meg, 
ban megalakult a Vállalkozók 4 akik mind szakmai, mind terüle- 
ÖOrszágos Ezüyetsá-gQnek Pest ti szempontból reprezentálják a 

Megyei Szervezeté. megyei vállalkozókat és egyben 
Idézet az alapszabályból: a szervezési feladatokat is ellát. 

A megyei szervezet a Vállal- ják. Közülük öten belépési 
kozók  Országos Szövetségé- ügyeket, szakmai és szervezeti 
nek keretein belül mqködQ felvilágosítást is végeznek; 
gazdasági, érdekvédelmi szerve- 
zet, amely segíti a megyei vál- 
lalkozók és vállalkozások tevé. , 4 Mészáros F'i' 
kenységét, képviseli a l'E'EiüTlliliE; ÉI:DÉIEÉÉ-É'I;ÉIÉE, Gábor Áron u. 2-10. 

érdekeket a megfelelQ helyi [ S él 

szervezetekkel és Önkormány- 2944 gugaörs, Szabadság u. 125. zatokkal szemben és helyi ín- 4 . 743.37.47 
formációkkal segíti elQ tagjai 
tevékenységét." 

Pest megyében jelenleg 462 

Kovácsné GyQrösi Gabriella 

2143 Kérépestarcsa, Síp u. 14. 

T.: 28/70-738 
tagja van a VOSZ-nak. A most Tóáth Tamás 
megalakult Pest Megyei Szerve- 2119 Pácel, Honvéd u. 18. 
zet tagjai sorába várja mind-  T.:Pácel, 31. 
azon 4 vállalkozókat, akiknek EndrQdi Károly 
lakhelye, székhelye, illetve te- 2021 Tahitótfalu, FelsQszérük dülQ 
lephelye a megye területén van. 4 1437. Hrsz. 

Szentendre Város Polgármesteri Hivatala részérQl 

DR. TÖTH JÁNOS 
jegyzQ 

tájékoztatja a város lakosságát a helyi 
autóbuszközlekedés díjtételeiben bekövetkezett 

változásokról. 

Mint köztudott, a VOLÁN 
monopolhelyzetben lévQ vál- 
lalat a tömegközlekedés lebo- 
nyolításában. A 4 díjtételek 
nem versenyhelyzetben alakul- 
tak ki, azok megszabásáról az 
önkormányzat döntött az ér- 
vényes jogszabályok és a VÜ- 
LÁN.-nal történt egyeztetQ tár- 
gyalások alapján. FQ szempont 
volt az önkoörmányzat részé- 
rQl, hogy az új ár ne legyen ir- 
n:á]iu?magas, és a VOLÁN 
ne tehessen szert tisztességte- 
len haszonra. Az árat úgy kel- 
lett megállapítani, hogy ,,...a 
hatékonyan mqködQ 4 vállal- 
kozó ráfordításaira és a mq- 
ködéséhez szükséges nyereség- 
re fedezetet biztosítson, te- 
kintettel az elvonásokra és á 
támogatásokra is." (MK 121. 
sz. 2384. o. 

A VOLÁN elQször decem- 
ber 29-én jelentkezett és tett 
árjavaslatot az alábbiak sze- 
rint: a menetdíj emelését kér- 
te § Ft-ról 14 Ft-ra, az összes 
érvényben lévQ egyvonalas 
bérlet árának emelését 340 Ft- 
ra, az Összvonalas bérletét 
480 Ft-ra, a tanuló- és nyug- 
díjas bérletét 120 Ft-ra. Ezt 
követQen az önkormányzat 
képviseletében a polgármeéster 
többszöri egyeztetést folyta- 
tott a VOLÁN vezérigazgató- 
jával, illetve helyi képviselQjé- 
vel. Igyekezett a lakosság ér- 
dekeit messzemenQen figyeé- 
lembe véve, a lehetséges leg- 
alacsonyabb árat és egy kielé- 
gitQ forgalmi- és menetrendet 
elérni. 

A KépviselQ-testület egy 
rendes (február 15-i) és egy 
soron kívüli (február 19-4) 
ülésen tárgyalta a kérdést, a 
helyi VOLÁN illetékeseinek 
jelenlétében. A testület több, 
az árképzést körszerqsítQ ja- 
vaslattal élt, melyek elsQsör- 
ban azt a célt szolgálták, hogy 
a turista-forgalom lehetQleg 

nagyobb terhet vállaljon a he- 
lyi közlekedés költségviselésé- 
ben. Sajnos, jegykezelQ auto- 
mata és pénzügyi fedezet hiá- 
nya miatt, ebben az évben 
nem tudják az ez irányú ké- 
réseket teljesíteni. 

A díjtételek kialakítására 
vonatkozó 4 komproömisszu- 
mok mellett széles körqen si- 
került érvényesíteni az önkör- 
mányzat részérQl a korábbi la- 
kossági igényeket és ennek s0- 
rán a rendelQintézeti járat me- 
netrend szerinti járattá minQ- 
sült és az általános díjszabási 
feltételek mellett vehetQ igény- 
be, azaz váltható rá bérlet és 
érvényes rá az összvonalas, a 
tanuló- és a nyugdíjas bérlet. 

Sikerült elérni, hogy a ko- 
rábban nmguünt:tettgatnk 
közül visszaállítsák a Szahad- 
ságforrás felé az iskolásokat 
hazaszállító járatot, valamint 
az esti izbégi járatot. További 
tárgyalásokat folytatunk a já- 
ratok bQvítésére vonatkozó- 
an. 

Szentendre önkormányzati 
KépviselQ-testületének dönté- 
se értelmében 

1991. március 1-jétQl 
december 31-ig 

a helyi és helyközi járatokon 
Szentendre közigazgatási hatá- 
rán belül a díjtételek a követke- 
zQk szerint akulnak: 

A vonaljegy ára: 14 Ft. 
Egyvonalás bérlet ára: 260 

F t, félhavi bérlet ára: 130 Ft. 
Tanuló- és nyugdíjas havi- 

bérlet ára: 100 Ft. 
ÜÖsszvonalas havibérlet ára: 

400 Ft., félhavi bérlet ára: 
200 Ft. 

A testületi ülésen döntés 
született arról, hogy a VO- 
LÁN az év folyamán semmi- 
lyen jogcímen füzemanyagár- 
emelés stb.) nem kérhet újabb 
díjtétel-emelést, járatokat 
nem csökkenthet, illetve nem 
szüntethet meg. 

  

L 
Felhívjuk Olvasóink figyalmát, 

hogy az ünnepék miatt következQ számunk 

március 15-a helyett 

március 13-án 
jelenik mreg.   

A KÉPVISELQ-TESTÜLET KÖVETKEZQ 

NYILVÁNOS ÜLÉSÉT 
1991. MÁRCIUS 3-ÉN 3 ÓRAÁKOR 

TARTJA A VÁROSHÁZA DÍSZTERMÉBEN 

  
 



SZENTENDRE ÉS VIDÉHE 1991. 
  

'I'ELEFONÚS TIKI-T;KI 

Úgy látszik, minden hónap- 
nak 4 nálunk is 4 megszületik 
a maga hebehurgyasága. Feb- 
ruár sláger-zqrzavarkeltQi a te- 
lefonszámlák voltak. 

Nem arról a vitáról szólok, 
hogy már a felemelt elQfizetési 
díjat számlázta a Távközlési 
Vállalat, hanem két számla két- 
két napos befizetési határidejé- 
rQl és a beígért havonkénti 20 
ingyenes beszélgetésrQl. 

Náógrádi Györgyné, a szent- 
endrei fQposta hivatal vezetQje 
megerQsítette, hogy immár a 
Magyar Posta és a Távközlési 
Vállalat két külön cég. A posta 
csak postázza a számlákat a 
megadott címekre és átveszi a 
befizetéseket. 

A szentendrei fQposta épüle- 
tében ugyan mqködik egy föld- 
szinti szobában a váci Távköz- 
lési Vállalat díjelszámolási iro- 
dája, ám itt felvilágosítást nem 
tudnak adni az érdeklQdQknek : 
csupán egy váci telefonszámot, 
a 27/10-202-est, ahová a rekla- 
maáló saját pénzén telefonálhat, 
s így kaphat kérdéseire választ. 

A 27/10-202-n Ruzsik Péter- 

né eladóval, illetve dr. Bartha 
Endréné fQelQadóval beszéltem. 
Eszerint Qk február 6-án és 7-én 
(szerdán és csütörtökön) élküld- 
ték Szentendrére az elsQ szám- 
lát, melynek befizetési határ- 
ideje február 13 (szerda) volt, 
majd 11-én és 12-én (hétfQn- 
kedden) elküldték a másodikat, 
február 16-i (szombatij) határ- 
idQvel. 

A számla-továbbításokról a 
váci magyarázkodások 4 eny- 
hén szólva 4 kétértelmqek vol- 
tak. Ugyanis Nógrádi Györgyné 
bizonyítani tudja, hogy a váci 
Távközlési Vállalat az elsQ 
szentendrei számlákat csak feb- 
ruár 7-én adta fel, s mivel az 
Budapesten keresztül érkezik 
hozzánk: Qk csupán 8§-án, pén- 
teken délután kapták kézhez. 
Mivel szombat-vasárnap postai 

JOBA 

kézbesítés nincs, így hétfQn to- 
vábbították az elQfizetQkhöz, 
kiknek 50 forintos büntetés ter- 
he mellett légkésQbb szerdán, 
13-án fizetniök kellett. Elké- 
peésztQ ostrom-állapot keletke- 
zett így a széenténdrei postán, 
hisz" telefonszámla csak hely- 
ben fizethetQ be! 

S mindez megismétlQdött a 
második számla február 16-jg 
történQ befizetésekor is. 

Régebben a KkésQi számla- 

Kézbesítéskor módosították a 
befizetési határidQt. Ehheéz 
azonban a két cég különválása 
miatt a postának ma már nincs 

A havi 20 ingyenes beszél- 
getés pedig nem újdonság: ed- 
dig is ennek megfelelQen szám- 
láztak a gépek. Ezt a tényt az 
áremeléssel kapcsolatban az új- 
ságírók tévesen hitték újdonság- 
nak (!?) 

Tehát például Szentendrén 
3 perc egy impulzus, a 26-os 
körzeten belüli más helységek 
égy perc, a szomszédos körze- 

tek (a váci 27, vagy a budapes- 
ti 01) 20 másodperc, az orszá- 
gon belül máshová 15 másod- 
perc. Egy impulzus jelenleg az 
émelt áron 5 forint. Így min- 
den telefonelQfizetQ havonta 
l00 forintot ajándékba kap. 
Ám, ha ezt néem használja fel: 
következQ hónapra nem viheti 
át. 

Ez ügyben tehát az informá- 
török mézésmadzagot kötöttek 
az újságírók tollára. 

A lelelQtlenség szülte feles- 
leges izgalmakért, veszekedése- 
kért a váciak marasztalhatók el. 
S azért is, hogy a számlákhoz 
csatolt részletés tájékoztatókon 
nem magyarázták el: mennyit 
is ér az a bizonyos 20 ingyen 
telefonálás. 

Kérjük, hogy a történtekbQl 
sürgQsén mnlj;ik le a megfelelQ 
tanulságokat 

Alacs B. Tamás   

Nem eget rengetQ dolgokra 
gondolok 

Régi idQkre gondolok. A 
szüleim gyermek és fiatal korá- 
ra, amit csak az elmesélésekbQl 
ismerek, s ami tele volt szegény- 
séggel, éhséggel, háborúval, 
megaláztatásokkal. És mégis 
irigylem Qket, mert megvolt 
bennük az a képesség, hogy a 
semmibQl a nyomorúságból is 
kicsikarják a mindennapok örö- 
mét és az ünnepek meghitt 
hangulatát. 

Az erdélyi magyarokra gon- 
dolok. MindenkitQl elhagyatva, 
számqzötten, vérésen és be- 

mocskolva élnek hosszú évek 
óta. És mégis irigylem Qket, 
mert olyan nagyon erQs a hi- 
tük lIstenben, saját magukban. 
Nem várnak semmit a nemzet- 
közi politikától, a kormánytfQk.- 
tQl, miniszterektQl, polgármes- 
terektQl, bizottságoktól, hanem 
egyszerqen összetarta- 
nakés kitartanak.Hány 
de hány példa lenne még, amin 
keresztül bebizonyítható, hogy 
nehéz idQkben, rossz sorsban 
csak égy meégöldás van: égymás- 
ba kapaszkodni, a közösségben 
teloldódni és kitartani. 

Most magunkra gondolok. 
Nincs nekünk még elég ba- 
junk? Nem megy még elég rosz- 
szul? Hát nem! Hiszen megen- 
gedhetjük magunknak, hogy 
széthúzzunk, hogy egymásra 
mutogassunk, felsQbb intézke- 
déseket várjunk (miként a régi 
pártállamban megszoktuk) ahe- 

] lyett, hogy elkezdenénk egy- 
más kezét keresni, és szépen el- 
indulnánk tenni, amit lehet, se- 
giteni magunkon, saját érde- 
künkben. 

Nem eget rengétQ dolgokra 
gondolók. Kicsiségekre, amik- 
tQl jobban éreznénk magunkat, 
Csupán néhány ötlet! 

Ha hosszabb ideig minusz 
10-15 fok van, locsoljunk fel 
néhány arra alkalmas terüleétet, 
hogy lehessen korcsolyázni. A 

tqzöoltók gyakorlatozás közben, 
két-három autónyi Duna-vízzel 
biztos szívesen segítenének eb- 
ben, csak valakinek meg kéne 
Qket erre kérni. 

Ha kitavaszodik, takaritsunk 
ki a városban. Tegyünk rendet 
a VGY helyett és próbáljunk 
tisztaságot tartani legalább sa- 
ját néhány négyzetméternyi ut- 
cafrotunkon. Lehet, hogy a 
polgármesteri hivatal fizetne 
is a nagytakaárításért. Talán ál- 
dozna a városi vézeétés arra is, 
hogy létrehozzunk egy Városi 
Parkot, ahol fák vannak, virá- 
gok és padok. 

Takaritsuk ki a patakpartot 
és a Duna-partot. Tegyünk hasz- 
nálhatóvá néhány játszóteret 
és felügyeljük azokat, hiszen 
nem mondhatjuk a gyerekek- 
nek, hogy békés átmenet van 
fiam, most ne játssz! 

Alakítsunk színjátszókört és 
szórakoztassuk magunkat. 

Szervezzünk klubot a gyer- 
mekeket egyedül nevelQ szü- 
lQknek és segítsük Qket, hiszen 
minden gondot és bajt egyedül 
cipelnek. 

Segítsük az  egyházakat, 
hogy minél elQbb lehessen óvo- 
dájuk és általános iskolájuk. 

AZz ipari iskolásokból szer- 
vezzünk ,EZéTmeéstéer-csapa- 
tot", akik elvégzik a nyugdiíja- 
soknak az apró házkörüli javi- 
tásokaát. 

Aztán még... De a többit ta- 
láljjuk Kki együtt! Teremtsünk 
sok olyan közösséget, ahol jól 
és biztonságosan érezzük ma- 
gunkat. Rendezzük el évek óta 
felgyülemlett és ránk váró dol- 
gainkat! Diktáljuk mi az iramot 
a töporgóknak, a hitüket vesz- 
tetteknek. 
Biztos , vagyok benne, hogy 

sokan gondolkodnak ehhez ha- 
sonlóan. Hát akkor, fogjuk meg 
végre egymás kezét! 

Györe Zsófia 

  

Dr. Szól Péter 
örszággyqlési képviselQ 

fogadóórát tárt minden páros hét 
csütörtöQkén 17-19 óráig a somogyi- 

Bacsó part 18. szám alaátt, 

Dr. Tóth János jegyzQ 
minden háten szerdán egész nap 

ügyfélfogadást tart 4 hivátáli hélyi- 

ségében [Városház tér 3. I, em.) 

Fárádi Gábor 

a 4, számú választókörzet képviselQ. 

ja ártesíti választólt, hogy minden 

hónap utolsó hétföjén fogadóórát 
tart 17.30-tól 19 óráig a Birmbó ut- 
cai óvoadában. 

Srzertendrey Góza 

mint a 10. számú zöldövezeti válasz- 

tókerület képviselQjQ és mint a Kör- 

nyezet-, Természet- és Városvédel- 

mi Bizottság elnöQké, minden csq- 

törtökön, a , Zöóld Délutánok"" ke- 

retén belül 18-19 óra között foga- 
dóóárát tart a Dunaparti MqvelQdé-. 
si Házban ISomogyi-Bacsó part 12.) 

DJévay Ardrás 

s 

Szahados Járos 

MDF képviselQk minden páros há- 

ten szombaton 10-12 óra között tár- 
tának fögadóórát az MDF Kossuth 

Lajos u. 5. szám alatti irodjájában. 

Dr. Stiegler Róza 

a 2, válásztókörzet képviselQje, min- 

den hónap utclsó pántekén, 18-17 

öra között tart fogáaddórát, a Kos- 
suth Lajos u. 7, szám alatti rendelQ- 
Béri. 

Németh La josné 

a 3. választókarúlet képviselQje, elsQ 

fogadóóráját március 4-én, hétfQn 
18-19 óráig tartja a BVM (Beton- és 
Vasbetonipari Mqvek] ebédlQjében. 
Fogadóórája végleges idQpöntjáról 
késQbb értesíti választóit. 

Jolsvai ArisztidnQ 

a B. számú választókörzet képviselQ- 
ja - minden hónap elsQ hérfQjén 
18-tól 19 óráig fogadóórát tart az 
Öregek Napközi Otthonában (Szent 
László út, szemben áz Izbégi Iskolá- 
vall). 

dr. Kovács Bála 

az 1. szármú [Belváros) körzet kép- 
visélQje minden hónap elsQ és utól- 
só hetének keddi napján délután 18 

éús 19 óra között tart fogadó órát 
választóinak. Helye;: Városház tér 2. 

la városházával szemben) ,
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O 
[E SZENTENDREI TAVASZI NAPOK 

A tavasz jöttére százak és ezrek kelnek útra, ki közell, ki mesgyri 
országok felé. Benépesülnék az országutak, az utcák, a terek, § nem- 
Csök madárdáltól lészrék háangossk az érdQk, figetek. HMint már évek 

öQta mindig, most is így vészi kézdétét az az idQszak, melyet idegen- 
forgalmi szezonnak nevezünk, $ a , nagy népvándorlásszat" együtt el- 
kezdQdik nálunk is a féesztiválok sora. ! 

Március 14-31. között, majd három hétig számos hangverseny, 
színházi elQsadás, kiállítás, bermüutató részései lehetünk. Újra hallhat- 
juk a közismert V ujiícsics együttest, a Szentendrej Kamarazénékart, 
a zenerskoöls mqvésztenárait, a Stendhail Triót, a fuüvószénékart. A 
Hozmaring Kereskedelmi Kft, vírágkötQi a sokszor megcsodált virág- 
költeményeket, táncosjábú gyermekeink legszebb tavaszi dalsinkat, 
gyermektáncainkat kötik bokrétába. Az avantgárd mqvészétek kéd- 
velQi tanúqi féehetnek annak, milyen iz egy , Krs mágyar pérformancé- 

fesztívál" , mit kínálnak a nagyérdemq közönségnek az altérnatív 
színháza k. 

S hogy még töljessbb legyen a választék, , valódi desszört -kértt 
surányi lstván és Koczka László cukrászmeszterek rermékert közstöl- 

hatják az idelátogatók. 

ÚJ MAGYAR 
PERFORMANCE 
FESZTIVÁL 

március 15-16-17 

ÚJ MÖDERN AKROBATIKA 
(Mjuzik-berformanceé-group) 
(Szirtes János, Fe Lugossy 
László, Ef Zámbó lstván, 

SzemzQ Tibor) 
Mágyar Péter ! 

HELYETTES SZOMJAZOK 
UJLAKI-csoport [Ádám Zol- 
tán, Koömoróczki Tamás, Mé- 

szöly Szuzil 
XERTOKX-csoport 4 [Svierkie- 
wicz Robij) 

KENTAUR és a PANKRÁ. 
TÖOR 

BALETT (Erkel László) 

BP SERVICE [Szabó Gyuri) 
BÖRÖCZ-RÉVÉSZ 
sugár János 

Szántó Éva 
Guba Peta 
Kovács István 
Szkárosi Endre és Bernáth 
sándor 

Lois Viktor : 
BADA-DADA és a JUGOÓ 
TUDÓSOK 
ÁPOLÓK 
MAGNETIC BAND 

Március 15-17. között an- 
timqvészeti megmozdulás lesz 
Szentendrén KIS MAGYAR 
PERFORMAÁNCE 4 FESZTI- 
VÁL címen, , energia és ellen- 

érték" tematikákban és egy 
tényleges megújhodás remé- 

nyében. E megmozdulás ab- 
ból az elementáris igénybQl 
kell hogy fakadjon, hogy a 
szabadon áramló, de mégis 
beszqkülQ kifejezési lehetQsé- 
gek újra visszakapják az ere- ! 

detiség hatékonyságát és az 
érzékenység szqziességét.   

A Szentendrei Tavaszi 
Napok megnyitója 

i március 19-én, 17 órakor 

DÍSZHANGVERSENY 
a Mozart-ávforduló tiszteletére, 

a Szentendrei Kamarazenekár 

és a Vujicsics Tihamér Állami 

Zeneisköla  mqvésztanárainak 

közremqködésével. 
Helyszín: Városháza Díszterme 

ZENEI RENDEZVÉNYEK 

március 17-én, 11 órakor 

ÖUTSIDER BIG BAND 

koncertje a FQ téren 

) március 21-én, 20 órakor 

TRIO STENDHAL 

koncertje a PMKK színházter- 
máben 

március 23-24-én, 11 órakor 
és 31-én 10 árakor 

TÉRZENE 

a FQ téren 

március 30-án, 2q órakor 

a VUJICSICS együttes 
hangversenye a Városháza Disz- 

termében 

március 31-én, 19.30 órakor 

HÚSVÉTI 
HANGYVERSENY 

I a Várdombi templomban 

SZIÍNHÁZI 
I RENDEZVÉNYEK 

március 22-23-24-én 
ALTERNATÍV 

] SZÍNHÁZAK 
TALÁLKOZÓJA 

a PMKK színháztermében és a 

Dunaparti MqvelQdési Házban 

91 március 14-31 

március 19-én, 19 órakor 

a Székesfehérvári Vörösmarty 
Színház vendégjátéka 
ÚRIEMBER, 

JÓ KRIPTÁBÓL. 

Fantasztikus krimivígjáték 

a PMKK színháztermében 

KIÁLLÍTÁSOK 
az Aktív Art Galériában 

március 244április 8-ig 
WERTHEIMI 
FOTÓKLUB 
k iállítása a PMKK 

elQcsarnokában 

március 14-31. 

CUKRÁSZATI 
TERMÉKEK 
KIÁLLÍTÁSA 
ÉS VÁSÁRA 
a Surányi és Koczka 

cukrászdában 

március 29-31-ig 

VIRÁGKIÁLLÍTÁS 
ÉS VÁSÁR 
a Városháza Disztermében 

a Rozmaring Kereskedelmi Kft. 
rendezésében 

Megnyitó: március 29-án, 

17 órakor 

Közremqködik: a Vujicsics 

Tihamér Állami Zeneiskola 
Ifjúsági Vonádászenekara 
Vezényel: Mezei Erika 

Zöngöra: Jakob Fichert 

iNémetországi 

NÉPTÁNC 
RENDEZVÉNYEK 

március 31-én, 11 órakor 
HÚSVÉTI TÁNCHÁZ 
a FQ téren, gyermektánc- 
együttesek felvonulása 

SPORT 
RENDEZVÉNYEK 

március 23-24-25-én 

NEMZETKÖZI 
IFJÚSÁGI FIÚLÁNY 
KÉZILABDA TORNA 
a Móricz Zsigmaond G imnázium 

tornacsarnoökában 

Felvilágosítás, jegyelQvétel 

Pest Megyei MqvelQdési 

Központ és Könyvtár 

SZENTENDRE, 
Engels utca 7. 2000 

Telefon: (26) 10-222, 12-657 

Telex: 22-4712 PMKK-H 
Telefax: (26) 10-320   

- UN4ICORNIS 
A VAJDA LAJÖOS STÚDIÓ 

(VLSIÉS A MAROSVÁSÁR- 
HELYI MqHELY IMAMq) 

közös kiállítása a 

VIGADÓ GALÉRIÁBAN 
1991. március 1-jétQl 24-ig. 

A kiállitást megnyitja 
márczius 1-ján, pénteken 

17 órakor 

NÖOVOTNY TIHAMÉR 
utána performáncá-ok és köktél. 

I JIDV//A ART     
MqSORAJÁNLAT 

1991. március 4-án, vasárnapnj 

18 úórákoór 

TUZKERÉK 

Revival Band koncert 

Dunaparti MqvelQdési Ház 

Barlanga Klub 

KÖZÉPISKOLÁS FILMKLUB 

Március 18-án 15 órakor 

ETÜDÖK GÉPZONGORÁRA 

Rendezte: hkivikita Mihalkov 

AKTÍV ART 
VIDEOKÖLCSÖNZÖQ 

AJÁNLATA 

SZÖKÉS A POKOLBÓL 
Szírés sziínikronizált amerikai filmi 
F öszéreéplQ: David Carradine 

A TÜZJÁRÓ 
Színes, szinkrönizált amérikal film 

F öszeréplQ: Chuck Norris 

A FILM-ÁVANTGARD 
HÖQSKORA 

a MqvelQdési Központban 

Március 28-28-én 19 órától vetí- 

tünk húszas évekbeli expresszió- 

nista, szürrealista NÉMAFILME- 
KET. 

A programból: 

29-én, pénteken 
F. W. Murnáu: NÖOSFERATÓ 

inémet) 
R. Wiene: DR. CALIGARI 

lnémet) 

J0-án, szombaton 

F. Légér: GÉPI BALETT [francia) 

? flair: FELVONÁSKÖZ 

[fráncial 
L. Bunuesl: ÁZ ANDAÁLÚUZIAI 

KUTYA [francia) 
L. Kulesos: MR. WEST 

KALANDJAI A BOÖLSEVIKOÖK 

ORSZÁGÁBAN [szovjet) 

A hétvége teljes mqsorát a kövét- 
kezQ számban ölvashatja,
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DUNA-KORZÓ 
MOZI 

" Széntendre, Somogyi-Bacsó p. 8. 
T:26/11-271 

  

I Warlock (sz. am. fántasztikus 
kalandítilmi] 

Március 1-jén (P) 5. 7 óra: 
I NQstényördög Ísz. am. film- 

vigjátékl) 
2-3-án [5z0-V] 5., 7 óra: 

Indiana Jones és az utolsó keresz- 

teslovág Ísz. am. kalandíilmi 
8-án (Fl) 5, 7 óra 

Élve vagy halva (sz. am. western) 
9-10-én [$70, V 5., 7 óra 

Kédvés ellenségem (sz. am. sci-fi 
kalendtilr) 

15-17-én [P-4]) §, 7 óra 

Saint Tröpéz-i lsánykereskedük 

(sz. fr. erQtikus film] 

22-én (P] 5. 7 óra 

Csak 18 évén felülieknek! 

Vágtelen történet 1. Ísz. NSZK 

measefilmi 

23-24-én [Sz70, V] 5 óra 

! Jézus Krisztus szupersztár 
: Ísz. zenés am. film] 

23-24-én lSzó, VI 7 úra 

A tél foglyal Ísz. am. krimil 

29-én (P) 5 óra és 
30-31-én (Szo, VI 7 óra 

Dumbo [sz, am. Walt 

rajztilm) 
30-31-én (Szo, VI 5 óra 

Disrev 

PEST MEGYEI 
MqVELQDÉSI 
KÖZPONT 
ÉS KÖNYVTÁR 

Szentendre, Engels utca 7. 

Telefon: 26/10-222. 10-194 

GY 

  

L 
INTEGRÁL JÓGA 

Dinamikus gyakorlatok a test 
hajlékonyságának és erQnlété- 
nek fejlesztésére. Meditatív las- 
sított jógagyakorlatok, reláxá- 
ció, jóga-meditációk, indiai ze- 
né. 

Csoportfoglalkozások minden széi 

dán 16-18 óráig és minden szöm- 

batoón déleélQtt 3.30-11.30 óráig, 
Részvételi díj alkalmánkánt 

100 Ft, 

ETKA JÓGA 

minden szerdán két csoportban 

16-18 és 18-20 óráig a Duna- 
parti MqvelQdési Házban lSzent- 

( endre, Somogyi-Bacsó part 12.) 
l Részvételi díj alkalmanként 
100 Ft., 

[] 

MqSORVÁLTOZÁSI! 
A március 2-ára, szombat 19 órára 

meghirdetett Komár-koncert 

április 20-án, szombaton 19 órakor 

kerül megrendezésre, Az elQre 

megváltótt jegyek érványesek, 
váagy a váltás helyén   viszzaválthatók, 

ZENEI PROGRAMOK 

A Szentendrei Vujicsics Tihamrmér 

Zeénéisköla Ifjúsági 

FqúvQszénekárának minQsítQ 

hangyvársényé 

1991. március 3-án lvasárnap) 
délelQtt 11 órakor legy 

a szentendrei MqvelQdési Központ 

színháztermében 

Szentendre, Erngels u. 7. 

TERMÉSZETGYÓGYÁSZAT 
1991. március 1.3-án, szerdán 

18 órakor a Pest Mégyei MqvelQ- 

dési Központban [Szentendre, En- 
gels u. 7.] 
Vandégünk: DOMJÁN ANDREA 
a . TESTKOÖNTRQLL " címq nagy- 

sikérq könyv magyar fordítója. A 

módszérrQl, az amerikai receptQk 

magyar megfelelQjérQl, az átma- 
netrQl, a fogyókúráról stb. küötet- 

len beszélgetésre várjuk a könyv 
eddigi és leendQ olvasóit, 
BelépQdij: 20 Ft. 

KÖNNYEDÉN NÉMETÜL 
4 KÖNNYEDÉN ANGOLUL 

Az 4 Alfárium 4 Szuggesztöpéd 
fyaelvstúdió  jelentQs nemzetközi 

szakirodalmi és saját tápasztalatokra 

építve kidolgozott egy hat részbQl 

álló táan- ét hanganyag sorozatót, 

amály élvezétestté és izgalmaássá tészi 
a nyelvtanulást . 

A tankönyvben lévQ leckék 
mindegyikéhez egy-egy handkazetta 

tartózik, melynek , A" 4 oldalán 
kömplett nyelvtanóra hallható;, da- 
lokkal, nyelvtani résszel, jelentésta- 
ni magyarázatokkal együtt. A ka- 
zötta , B" oldalát ellezítási téchnika 

vézéti bé. Három irányból, egyenle- 

tes ritmusban, fázisaltólással, zenei 
sláfestéssel különbözQ szuggesztiók 
hallhatók, amelyek a tanulót hozzá- 
ségítik a , merángQ" állápot kialaku- 

lásdhaoz, hogy a passzílv meémöríizálás 

egyszerqbbQ sáljék, Ezt követi a tan- 

anyag szuggesztív, párbeszédszerq, 
laszú élQadása, múqlyét a szívritmust 

nyugtató Tfrekvenciák, valamint nyu- 

goödt légzéshang fest alá. 

A módszarrQl és a fakultatívan 

felyilágosítás Pistyúr Jánoösné ád á 

PMKK-ban [Ít.: 26/10-460). 

KIS TELJESÍTMÉNYÜq 

(2? TONNAJ/ÓRAI 
KAZÁNFqTQ TANFOLYAM 

indul 1991. március 18-án, hét- 
tfön 16 Qórakor a MqvelQdési 
Központban [Szentendre, En- 

gels utca 7.) 
feltételek: betöltött 18 életév 

legalább 8 általános 
iskolai végzettség   örvösi alkalmaássági 
igazolás, 

! Részvételi díj: 8500 Ft. 
Jelentkezési lapok átvehetQk a 
MqvelQdési Központ portáján, 
melyet kitöltve 2000 Ft. elQ- 

leggel kell visszahozni pénztári 

órákban, - hétfQ-szerda-péntek 
! 16-19 óráig.   

ÁPRILISI 
ELQZETES 

r
r
.
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r
 
-
 
-
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( Április 3-án: Feréncsik István teér- 
i mészetgyógyász tart elQadást. 

Április 20-án: Komár László 
koncertje. 

Április 24-én: Bibor Gábor elQadá- 

s3 , Áromaismeret-aromaterápiá 
clímmel, 

PETÖFI 

KULTURÁLIS 

ÉS HAGYOMÁNY- 
ÖRZQ 

: EGYESÜLET 

Pástacim : 2000 

szentendre, Vasúti villasor 55. 
T:26/10-145 

   

1991. márciusi programok 

Március 1-jén, péntéken 
18 órakor: 

, MÚLIK A JÖVÖQNK" 
Beszélsetés Nagy Gáspár költQvel 

Március 2-án, szombaton 
19 órakor: 

-LELKÉBEN ÉL 
A NEMZET 4 Hunnia irodalmi 
est 
ElQadja: a Forrás Kör, a mqsorban 
fellépq vendégek; Zas Lóránt és 
Kannás Alajos költök Kaliforná- 

ból, valamint Kunszabó Ferenc 
Író, 

Helyszín: a V árosháza Diszterme, 

M árcius E-án, pénteken   
látogatható konzultációkról bövebb / 

  

18 órakor: 
EARADÉLYI MAGYARSÁG 
Beszélgetés Kötelées Pál fQszer- 

késztövel, . 

Március 8-én, szómbaton 

MAGYAR TÁNCHÁZ 
17 örakor: 

GYERMEK TÁNCHÁZ 
20 örakör: 
FELNÖTT TÁNCHÁZ 
Muzsikál: a MezQ zenekar. 

Táncot tanit: Tálas Ágnes 

Március 15-én, pénteken 

KOSZORqZÁS a Kerepesi 
temétQben 

Fiászvétel: a március 159-i mégeém- 

láközésen a PétöQfi szóbornál 

Találkoözás: Budapest, Batthyány 

tár, 8 órakör. 

itia 

Március 18-án, szombaton 

Hagyományos  PETQFI émlék- 

túra a KÖ-hegyre. 

Találkozás: 9.30 órakor a szént- 

[ endrei HÉV -végállomáson 

I Induló csoportlétszám: 25 fQ.)] 

[ F tér 2-S.   

- É fi 

  

KATONAI FQISKOLA 
Szentendre, Dózsa György út 12. 

F:26/127-888 

KOSSUTH LAJOS 

Március 4-án 19 órakor: 

Hajszál híján, amerikai tilm 

BelépQdij: 40 Ft. 

7-án 19 órakor: 
Cserfes Duó kabarámüstöra 

11-án 158 órakor: 

Ölász gyaérmeékrájz kiállítás 

iGyermekrajzok Európáróll 
Megnyitja: Mihályi Géza, az Qlasz 

Rádió lfjúsági szerkesztQségének 

ripörtére 

MegtekinthetQ: március 28-ig 

11-án 19 órakor: 
Dick Tracy, amerikái filmi 

BelépQdij;: 40 Ft. 

18-án 19 órakor: 
Megint 48 óra, amarikasai film 

BelépQdíj: 40 Ft. 
21-én 19 órakoör: 

SzExuális závárok 
lsmeretterjesztQ élQádós 

ElQadó; Dr. Lux Elvíra 

29-én 18 órakör: 

Lököttek, amerikai film 

BelápQdij: 40 Ft 

256-án 2D órakor: 

Humöorfesztivál gyQztéséinek 

fellépése 
Ayala-Brindisi 

Bach Szilvia 

Éles István 
BelépQdij: 80 Ft 

27-án 10-16 óráig: 
Kedvezményes könyvvásáre 

AÁz 1990-és kiadványokból 

7076-os kedvezmény 
28-án 15 órakor; 

Milikovszky András festQmqvész 

kiállítása 

Megnyitja: Molnár Bértalan tanár- 

festQm üqvész 

50. 

SZENTENDREI 
KÉPTÁR 

LELETMENTÉS 
BUDAKALÁSZON 

A kiállítás március 10-ig tekinthe- 

tQ meg. 

-F 

SZENTENDKRET 
NARANCS KLUB 

Március 2-án 16 óúrakor 
videc filmkliubunkban 

A szelíd matarozok 

címq filmat vétítjqk. 

FIDESZ 

Szentendrei Szérvézéte  
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AZ ÜNNEPSÉGET 

JUK 

ÉS VIDÉKE   

SZENTENDRE ÖNKORMÁNYZATA 
OKTATÁSI, KULTURÁLIS ÉS SPORT 

BIZOTTSÁGÁNAK ELNÖKE 
FELHÍVJA A VÁROS POLGÁRAIT 

MÁRCIUS 15-E 

MÉLTQ MEGÜNNEPLÉSÉRE. 

IS-ÉI"'I, DELELÖTT 11- 

12 ÓRA KÖZÖTT A VÁROS FQTERÉN 
/ TARTJUK. ESTE 6 ÓRAKOR UGYANINNEN 
I FÁKLYÁS FELVONULÁS INDUL. FELHÍV- 

SZÍVES FIGYELMÜKET, HOGY A 
RÉSZLETES PROGRAMOT A SZENTENDRE 

MÁRCIUS 13-ÁN 
SZÁMÁBAN TESSZÜK KÖZZÉ. 

A BIZOTTSÁG ELNÖKE 

MEGJELENQ 

S00S SÁNDOR     

WERTHEIMI 
SEGÍTSÉG 
SZENTENDRE 
ISKOLÁTNAK 

Megérkezett 4 Szentendrére 
az elQzQ számunkban jelzett 
ajándékküldemény. Az értékes 
adományt február 11-én An- 
negret ÁAÁndres, a wertheimi 
Reáliskola tanárnQje adta át jel- 
kégesen a város polgármesteré- 
nek és a fogadáson megjelent 
iskölaigazgatóknak. A hivatalos 
átadás után Annegret Andrest 
arról kérdeztük, hogyan jutott 
arra a gondolatra, hogy a ké- 
mia-tanításhoz szükséges labo- 
ratóriumi eszközöket szérez be 

iskolásoknak a wertheimi üveg- 
gyárak termékeibQl. 

ldágam is kérmrig-bioölQgia :sza- 

kös tandrként dolgozom a werthei- 

mi Reédlískolában. Városzunk peda- 
gágus delegációjának tagjáként 
1990-ben több szentendreil iskölá- 

ban tertem ldtogatást. Saját táposz- 

talatsaim é: köllégáim  elbészélése 
alapján derült ki, hogy laborató- 

riumi eszközök térén milyén ko- 

moóly hiányosságokksai küzdenek, 

Ekkor fogalmazódott még bennem 

ölQször a gondolat, hogy a werthei- 

mi üveggyárak 4 amelyek hasonló 

profilú termékeket gyártanak 4 á 
segítségükre jehetnek, Hazsérkeré- 

sünk után 4 mint a testvérvárosi 
kapcsolatok bizottságának tágjá 4 

rögtön felkerestem fQpolgármeste- 
rünket, Stefan Glöszert és 3 MqverlQ- 
dési Osztály vezetQjét, Volker Neu- 

mialert, skík /élkésén támogatták 

tervemnet. fVégy üvégipari törméke- 

két készítQ gyár ajárvotta feél ter- 
mékeit: Brand, Gilasswerk [Schott], 
Narmsichiiff, VWiteg. A gyári kataló- 

gusok alapján készült mégrendelése. 
két a partneriskola német tanára, 

Hegyi Miklósné koordinálta, A gyá- 
rak ádoómánya minden várskozást 
felülmqlt, Közel égy tönnányi esz- 

  
A nnegret Andres tanárnó, 
Hegyi Miklósmné tanárnQ, 
Némerh Gábor polgármestér 

kóz gyqlt össze, melyek között 

mikröszköpök, désztiíllátoröok, kém- 

csQveék, pipetták és égyéb felszérelQ- 

sek találhatók. A hót oktátási in- 

tézménynek felajánlott küldemény 
másödik része 4 a Möricz Zsígmond 

Gimnáziumnak felkinált nyelvi /a- 
borstáriummal együtt 4 napjaink- 

ban érkezik meg, 

A Szentendre és Vidéke ha- 

sábjain keresztül is szeretnénk 
köszönetet möndani Annegret 
Andresnek az iskolások kémia- 
taniítását segítQ önzetlen mun- 
kájáért. 

Örömmel üdvözöljük az ak- 
tívan politizáló tanárnQ újabb 
elképzeléseit, melyek között az 
is szerepel, hogy nyelvoktatá- 
sunkat segítQ tankönyveket, 
lexikonokat, mesekönyveket, 
újságokat juttat el a helyi okta- 
tási intézményeknek. 

IdQt és fáradtságot nem ki- 
mélQ tévékenységéhez sok eérQt, 
jó egészséget kívánunk. 

Csigéné Várnay Judit 

KIÉ A JÁRDA? 
Ez a profán kérdés merült fel bennem, amint a havazások utáni 

napokban a város utcáit jártam. Miközben van a városnak elég 

gondja, a többnapos havazás egy újabb, megoldásra váró kérdáést 
vatatt fel. 

Mert ugye 4 abbán a régi világban ez is szabályozott volt, amint 

azt egy 1880-ban kiadott könyvecskémbQl idézéem: , A háztatQ- 
kön és erkélyeken fekvQ hónak az utczára lehányása rendszerint 
csak éjjel térténhetik. Nappal csak kivételesen és ott engedtetik 
meg, hol az udvarba azt lehányni lehetetlen. Az óvjelek elQleége- 
sen kifüggesztendQk, a lehányt hó pedig rögtön elhordandó. A hó 
elhordására oly kocsik használandók, melyekrQl a hónak az utczá- 
ra laehullása lehetetlen. A ház belsejében levQ havat és az ott ha- 
lomra gyüqlt jeget az utczára hordani nem szabad, hanam az illetQ 
háztulájdonos költségén a hatóságilag kijelölt lerakodási helyre 
hordandó. A járdán levQ hó a háztulajdonosok által, illetve ezek 
költségén távolítandó el és a folyókák szabaádon hagyása mellett 
a járda mellé helyezendQ. Mulasztás esetén a háztulajdonosok fi- 

gyelmeztetendQk, esetleg feljelentendQk. A hóval való dobálódzás 
az utczán eltíiltandó, " 

Csakhogy azóta sok víz és hólé folyt el a Dunán. Jelenleg az a 

helyzet, hogy örül az ember, ha lelkiismeretes emberek által le- 

tisztított járdaszakaszhoz ér, a hóbuckákat és jégpályákat pedig 
megpróbálja baj nélkül leküzdeni -4 vagy vállalva egy újabb ve- 
szélyt 4 kimegy a viszonylag járhatóbb közútra, amit a VGYV jár- 

mqvei letakarítottak és homokkal felszórtak. 

Sajnos, nem tudtam különbséget tenni a városrészek között, 
mert a Pismányban, Pannónia-telepen ez ugyanúgy probléma, 
mint a lakótelepeken, vagy a nagymúltú belvárosban. 

Tisztelt Önkormányzat! 
Tudom, hogy bokros teendQik közepette az iróasztal mellett 

Kkevésbé érezhetQ, hogyan jut el az ember lés nem csak a mozgásá- 
ban korlátozott, idQsebb ember) az uticéljához. 

Tudom, hogy a felkavart közéleti morál és a romló életszínvo- 

nal közömbössé tette az embereket, legyen az háztulajdonos, 

házfelügyelQ, vagy egyszerq bérlQ. De kérem tisztelettel 4 nem az 
a megoldás, hogy a nehezen mozgó emberek mellé támogató, 
segítQq szolgálatot szervezünk, hanem, hogy ebben az orszá- 

gös nágy felelQtlenségben legalább szqkebb hazánkban hatá- 
roözzuk meg, hogy ki 4 miért felelQs? Kiínek mi a kötelességet? 
Mert a kötelesség és a szívesség elmulasztása nem ugyanaz! Per- 
sze azt is tudom, hogy nem ez a legfontoósább kérdés. Mégis fel- 
hívnám a figyelmet, mert igaz, hogy a tél lassan véget ér, de lesz 
jövQre is! 

Bérczi Sándor 
nyugdíjas 

  

DR. B. 2Z. 

JOGI ROVATA 

5ökak kérésére elindítjuk jogi koztatni, hogy a már jogerQsen 
rovatunkat, amelyben Olvasóink le- 
velelre, kérdésére, jogász szakember 

ad választ, tanáczot, ellegzítást. 

Nyomarékosan kérünk pilndén- 

kit, hogy az olvazól lerpeleket, kéré- 

seket , lépépelve juttaszák él szér- 

kesztQségünkbe. A kézzel ÍFölt lévé- 

lek félreolyasásokati eréedményezheét- 

nek, ftövábbd a szerkesztési, szedési 

muünkéikart i jelentQsen hkátrálilatják. 

Bujdosó Eszter (Szentendre, 

Máhész u. 3.) olvasónknak 
Szentendrére. 

LevelébQl megállapíthatóan 
kb. 15 éve van folyamatban pe- 
rés ügye szomszédjával. lIratok 
hiányában, az ügy részletes is- 
maereta nélkül arról tudom tájá- 

elbírált ügyet a bíróság perújí- 
tás esetán folytathatja, miíg 
eredrnényes törvényességi óvás 
emelése esetén azt folytatni kö- 
teles. Az Önök ügyében elkép- 
zelhetQnek találom azt is, hogy 
új perrQl van szó. 

Amennyiben a Szentendrei 
Földhivatal eljárását sérelmes- 
nek tartja, úgy panasszal élhet 
a Pest Megyei Földhívatal veze- 
tQjéhez. 

A feltételek fennállása ese- 

tén Ön iÍs új eljárást kezdemé- 
nyezhet szomszédja ellen 4 an- 
nak tárgyától függQen 4 a Pol- 

gármesteri Hivatalnál, avagy bi- 
róság elQtt.
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HÍR - HARANG 

Február 21-án, csütörtökön te- 
muették el az 556 éves korában el- 
hunyt NÉMETH ISTVÁN szent- 
endrei cigányvajdát. A cigjány nem- 

zetiség ayászában osztozik a város 

muágyar, szerb, német, szlövák, dal- 

muqát és horvát lakossága is. 

F oF k 

Á namróg társadalmi munkával 

újjávarázsólt mqerlék-4jellegq római 

katóllikus 4 plébániátemplomunkat 

súlyos kérösödáés érte. lsmeretlen 

tettesék ellQöpták a széntélyt védü 

három vörösréz esQcsatornát. 

aF 

A Városgazdálkodási V állalat pánz- 
baszedQi irnmmár nem jelzik kifqüg- 

gesztett cédulákon, mikór jönnek 

kagsszírozni.  Biztonsági ökökbQl 

kénytelenak titkolni jöttük idQpont- 

ját. Ezzel többszöröüsére nQtt , Jép- 

csQjárásuk " ... 

l : 

A Felszabadulás-lakótelepi ABC- 

ben 30 deka fQtt császárhúst, a kel- 

lQlég nam erQszakos vévönek, nem 
hajlandók a böltösöok félbe vágva 
áruba bócsátáni. Pedig 15 deka 5 x 

5 x § centiméteres darab) is 21 FQ- 

rint 68 fillérbe kerül.. . 

jk 4 

A HÉV-végállomásnál a bevásár- 
láközpont ipárcikk.-boltja félhóna- 

pos leltározás után március elsejé- 

tQl ípéntektQll] végre ismét a vevQk 

rencdielkézésére áll, 

a t s 

A játékhét szémának feltüntété- 

sé nélkül, biankó lQttöszelvényeket 

vásárolhatunk már hetek óta. Eddig 

a fogadó Íírta be az év és hét számát, 
Február végén azonban már olyan 

biankó-löttókat árusítanak 4 váró- 

sunkban, amelyeken nincs kijelölve 

a hely, ahol feltüntethetnénk a meg- 

felelQ sorsolási hát számát,, . 

A. B.T. 

ÁRUSÍTÓ HELYEK 

Utasellátó pavilon (HÉV-végál- 

lömds) 

ABC áruház (HÉ V-vegállomás) 

Könvvesbölt (Szentendre, FQ 
tér 5.) 

Hiráruház (Szentendre, Maájus 

h. u. 2.) 
Kamillárium ($Szentendre, Rákó- 
czi F. u ] 

Körzeti Örvosi RendelQ ($zent- 

endtre. Liget u. 1.) 

Pcst Meégyei MqvelQdési Köz- 
pont (Szentendre, Engels 4. 7.) 

IRUSZ ($Szentendre, Bogdányi 

ut 11.) 
Dunatours (Szentendie, ? dá- 

nyi út 1.)   
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A KGI INFORMAÁTIKAI 
INTÉZETE TANFOLYAMOT ! 
INDÍT MAGÁNSZEMÉLYEK 
RÉSZÉRE A PMKK-BAN 

1991. MÁRCIUS 
KÖZEPÉTQL 

A KGI Intdormatikai Intézete 

tanfolyamot indít magánszemélyek 
rászára a PMIKK-ban 189891. március 

közapátQl 

1. IBM PC-DOS öpérációs rend- 

szeri alapismereték 

Z. Nöovell hálózaáti alapismeretek, 

3. Personal Editor [ / alapiízméré- 

tük 

Wordstar 5.00 alapismeretek 

Dbase 111 - alapísmeretek 

Dbasé 1V alápismérétek. 

Baslc programozói kezdQ. 

Clióper programozói kezdQ. 

Turbó Páscal 5.q kezdQ progra- 

FTVÖZQL 

n
R
T
 N 

k 

Jölentkezési feéltétel : 

1.: nincs 

2, 5-9:a PC-DDS operációs 

rendszer alapfokú ismerete. 

3: 4. a. ? minimális gépírási is- 

meret. 

A tanfölyamok idQtartáma 12 

óra, munkanapokon heti 3 alkalóám- 

mal 2-2 óra, szombatonként 2x 5 

elg: B 

AÁ KEGI Informatikai Intézete 

vállalja magánszemélyek és közüle- 

ték részérQ égyéni, testre szabott 
öüöktatás szervazésát éc [ébonyolítá- 

sát eseti megállapodás szerint, vala- 

mint felhasználói rendszerek készi- 

tésöát és üzüméltétéstQét, 

ÉrdeklQdni a 1-329-940/154, 
282-es telefonan, vagy személyésén: 

1054 Budapest, Alkotmány u. 29. 
204-ás szöba, Szabádos-Molnár l1. 

ván tanfölyamszervezQnél, tövábbá [ 

a Szentendrei MqvelöQdési Közpönt- 

ban Ferge Lajosnál. T.: 10-360, 

10-227,   

FICC-PARÁDE 

Lapunk szerkesztQsége ígéretet 
tett új kezdeményezésekre és meg- 
lepetésekre. Ennek szellemében el- 

indítjuk humor-rovatunkat abban a 

reményben, hogy mi sökkal blQ- 

debb és elképesztQbb favicceket tu- 

dunk, mint Antal Imre a televízió- 

ban. A színvonalat e téren is tartani 
akarjuk, s Karinthy Frigyes megfo- 

galmazásával élve: , a humorban 
nem ismerünk tréfát", Ezek után 
izelítQül bemutátüunk  néhány 

gyöngyszemet .  gazdág gyqjtémé- 

nyünkbQl, s háa megnyertük vele Ql- 

vasóink tetszését, kérjük, küldjenek 
Önök is vicceket, hogy együtt ne- 
vessünk és nevettessünk., 

A falusi gyerek megkérdezi az 
apjától: 
4 Edesapám, ez a kék szilva 

miért vörösQ 

4 Azért fiam, mert még zöóld. 

TF 

Két bolond kártyázik. Egyszer- 
csak az egyik lecsapja a láapot, 5 
elQrdítjáa magát: 

4 $akki 
A másik elképedve ránéz, s meg- 

szótlal: 

4 Te ökör! Domináóban mióta 

lehet gólt rógni? 

éT 

Iskolában a tanár megkérdezi 
az osztálytól, hogy hájnálban 
miért harmatos a Tq7 Nagy csend 
következik, Egyszercsak jelént- 
kezik Móricka és megszálal; 

4 ÁAzért, mert a Foöld éjjel gyor- 

sabban forog, mint naeppel, $ 
ezért megízzad., 

Novacsek Vojnics Koörnél 

BÁL A BARLANGBAN 

A PMKK a korábbi évek ha- 
gyományaihoz híven ez évben 
is megrendezte zártkörq farsáan- 
gi bálját február 15-én a Duna- 
parti MqvelQdési Ház Barflangjá- 
ban. Míg kint zord idQ és csikor- 

gó hideg ülte meg a várost, 00a- 
bent a farsangoölók vidám han- 
gulata adott plusz meleget és 
meghíttséget, 

A 8 óra után kezdQdQ mq- 
sörban az intázmény munkáa- 

társai hivatásos színészeket is 
olykor 4 túlszárnyaló,  magas 
színvonalon adták elQ mqsöru- 
kat. ÉEflismerés illeti Karnevál 

herceget és úrhölgyét; a videós 
jelenet szeréplQit; az , Oivadó- 
szolgálat" . önkritikus önöstQ- 
fözQ görbetükörnek i5 De jllQ 

paródiáját; a gazdssági osztály 
ekKüköri és KötködQ" jeleneté- 
nek pipikéit, valamint kíséretq- 
Kket; a portásnéni kupléját; § vé- 
gül, de nem utolsósorban fQ- 
igazgatónk és együttesének in- 

tézeti kabaréjelenetét. Fergete- 
g9es taps zárta a vidám és ötle- 
tes produkciókat, Majd követ- 
kezett a tánc, mély még fokoz- 

ta a jó hangulatot, 5 olyannyi- 

ra, hogy csak a kakas kukoöré- 
kolása vetett véget a mulatság- 

nak, 
Szép volt, jó volt, reméljük, 

jövQre is így lesz. 

(N. V. K.) 

  

    

Kiss-félc zöldséges (Szentendre. 

FQ tér) 

Meéhkas (Szentendre, FQ tér 153.) 

Stopp-bazás (Szentendre, FQ l 
tér 16.) 

Trafik (Szentendre, Sallai u. 
14/A) 
Ráby Mátyás Gyógy szertár 
(Szentendre, Felsz:hadulás lakó- 
telep) 
ÉlelmiszerbQlt ($Szentendre, Ba- 
rtackóos ú. 27.) 

ÉlelmiszerbQlt (Szentendre 2- 

bég, Lenin út 111.) 

PEFÉM Kisközért (Szentendre- 
Izbég, Lenin út 160.) 
Gazdabolt (Szentendre, Ady E. 

út 20.,) 
SzülQotthon (Szentendre, Ady 

E. út §.)     

  

  

  

    
Szenzéciós volt! Én, mint az égyik fQbohác, úgy fáradtam él a sok bó- 

háckodásban, altogy még soha ;: fdradt voltam, de nagyon jólesQén. A sok 

tánc, nevetés, játék furcsa utáhatássat járt. 

Úgy kezdQdött, hogy mint gyermekkönyvtáros részt vettem egy munka- 
közösségi összejövétélen, ahol az érdi gyermekkönyvtárosok beszéltek ren- 
dezvényeikrQl. Ortt hallottam az általuk szervezett Boszorkánybálról. EbbQl 
az ötletbQl létt a Bohóchál. 

Mi gyérmekkönyvtárosok, a rendézvény szérvézQi, elsQsörbaán azokra a 
napköüzis csoportokra számítottunk, akik fiéeténte-kéthetente részt vesznek 

a gyérmeékkönyvtári foglalkozásokon, persze minden rendq és rangú más 
baohácot ís széretettel vártunk. 

sSikerült egy kítqnQ pesti pantomimmqvészt íg meghívnunk, aki végig- 
baháckodta velQnk a délutánt, Volt bhohdecszépség-versény, bohóctánc [ré- 

héz volt, de megtanulta mindenki), bohkác-étel, hohócitat. És aki ézek után 
kédvet kapott a boháckódásra, azzal jövQré ismét találkozunk, 

Kapuvári Boatrix 
gyermekkönyvtáros
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IN MEMORIAM IGNJATIJE COBAN 

1991. február 10-én, 78 éves korávan elhunyt Ignjatije 
Eüban_ a pomázi szerbek kulturális életének egyik kiemel- 
kedQ egyénisége. Fiatalon, 26 éves korában lett a pomázi 
szerb templom kórusának a vezetQje, de a csobánkai kórust 
is Q vezette. A pravoszláv egyházközség elnöki tisztét öt év- 
tizeden keresztül viselte, s amikor 1968-ban megalakult a 

szerb klub, annak egyik alapító tagja, s hosszú éveken át ve- 
zetQje is volt, Szinte élete végéig aktívan dolgozott. Január 
27-én, Szent Száva napján az ünnepi liturgián még Q vezé- 
nyelt. 

Temetése február 15-én volt. A Szent György templom- 
ban ravatalozták fel, a pravoszláv rítus szerinti gyászszertar- 
tás du, 2 órakor kezdQdött, melyet Iván Jakfid vikárius úr 
mutatott be több pap segédletével. A pomázi, budakalászi 
és szentendrei összevont kórus énekelt, Miroslav Brcan ve- 
zényletével. A szertartáson részt vett és beszédet mondott 
dr. Danilo Krstic budai pravoszláv püspök. Több százan vol- 
tak jelen Pomázról és más településekrQl. A községi szerb 
temetQben helyezték örök nyugalomra. A sírnál búcsúbe- 
szédet mondott Ivan Jakfid, majd az egyházközség részérQl 
Zivko AbZic, a kórus nevében Ígnjatije Golub, Pomáz köz- 
ség vezetQsége nevében Kulin Imre polgármester, s a klub 
nevében Pero Bogdan. Egy Jugoszláviából érkezett költQ 
is elszavalta hozzá írott vérsét. Sírját elborították a gyászo- 
lók koszorúi. Emlékét kegyelettel megQrizzük. 

VECNAJA PAMJAT!. 

Novacsek Vojnics Kornél 

  

AZ UTOLSÓ GYÖNGYSZEM ? 

A /ap elQzQ számában öröm- 

mel olvastam, hogy Szentendre 
béelvároósát a fMemzeti örökség 
részévé nyilvánították és beke- 

rült a megmentendQ építészeti 
együttesek sorába. Bár ez a 
szentendre már nem , az a 
Szentendre."" 

Horler Miklós, aki 1960-ban 

azért vállalkozott égy szép 
Széentendre könyv meégírására, 
hogy igyekezzünk , tudatosan 
megismerni mindazt, ami egyé- 
ni és szép rajta, hogy világosan 
lássuk és érezzük, hogyan kell 

és hogyan szabad hozzányúl- 
nunk, ha szépségét és egyénisé- 
gét töretlenül akarjuk megQriz- 

ni" és továbbadni, ha most, 30 
év után végigsétálna a számára 
annyira kedves FQ téren és a 
Zzegzugaos utcákon, bizony elke- 

seredne, Óvó intésének a város 
nem tett eléget. Ha a házak tóQ- 
mege, architektúrája meg is ma- 
radt, a formák, arányok, funk- 

ciók a felelQtlen átalakítások 

    
révén mára bizony alaposan 
megváltoztak. 

Ami az idegeneket is elbqvQ- 
lQ város XIX. századi emlékei- 
bhQl eredetiben mára is megma- 

radt, talán csak a Dumtsa JenQ 

utca 2. számú ház falán lévQ 

márvány utcanévtábla, Kutatá- 
saim és a felirat szerint is 1897- 

ben került a falra. A történe- 

fem szele sem tudta lefújni on- 
nan (az utcs az 1950-es évek- 
ben egy ideig Fákosi Mátyás 
nevQét viselte), de úgy látszik, 

az idQ vasfogával Q sem bír. Bi- 
zony égyre kopottabb, különö- ] 
sen a nemrég felerQsített új, 

nagybetqs, díszes FQ tér tábla 

mellett, 

A Szentendrét ért megtiszté- 
jö értékelés mellé érdemes /len- 
ne a városnak egy apró mentési 
munkával csatlakozni, A város- 
szépítésért már eddig s sokat 
tevQ HONNIA Kíft. , kifénye- [ 
síthetné" egy kicsit a régi utca- 
névtéblát. De ha /lehet, nem 
úgy, hogy egy, az eredetit után- 
zQ új márványtáblát tesz a régi 

helyére, hanem úgy, hogy az 
eredeti, XIX., századi táblát újít- 
ja fel. Az új falfestéskor pedig 
a Fö tér tábla is távolabb kerül- 
hetne, kiemelve így a belváros 
és Szentendre márg megmaradt 
legrégibb utcanévtábláját, 

PethöQ Németh Erika 

  

  

  

, Péter Pál 1991 

iparmqvészeti galérjánk há- 
rom éve nyílt meg Szentend- 
rén, a Péter-Pál utca 1. szám 
alatt, pótolva ezzel több évtíze- 
des hiányt. A város egyik fQ 
vonzerejét jelentQ képzQmqvé- 
szet mellett itt nyilik fehetQség 
bemutatni mai világunk tárgyi 
kultúrájának lehetQségeit a bel- 
sQépítészeti tervezéstQl a kivite- 
Jezésig. 

Bár tagjaink Szentendrén és 
Kkörnyékén élQ iparmqvészek, 
kiállításainkon meéghívatt kol- 
ljégák is szerepelnek. Ebben áaz 

ávben új kiállítás-sorozatot in- 
I dtottunk;: Borsódy László ke- 
rámikusmqvész tárliatát köve- 

tösn, 4 tekíintettel a farsang- 
ra 4 február 23-án nyitottuk 

meg Vidák Györgyi és Zób Ka- 
ti jelmezkiállítását. A megnyi- 
tön Mozart-áriát énekelt Csen- 
geri Ádrienn. Xq/ön aktuslitást 
ad az eseménynek, hogy Q lesz 
4 Józséfvárosi Színházban be- 
mutatásra kerülQ Mozart-opera 
nQi fQszereplQje, melyet a két 
kiállító mqvésznQ jelmezeiben, 
hazai és külföldi öpersénekesek 
ödnak elQ. 

A kiállítássásinkon bemuta- 
tott alkotások 4 a mqkereske- 
delemben méltán magas árak- 
Xa/ szemben 4 a kiállítás ideje 
alatt 25X-os kedvezménnyel 
vásárolhatók meég. 

Március végén üvegkiállítás 
nyílik Szmetana Ágnes és Hor- 
váth Márton munkárból. 

  

ÉVFORDULÓK 4 MEGEMLÉKEZÉSEK 

e 1931. február 17-én Bu- 
dapesten született KÖNDÖR 
BELA festQmqvész, aki 1972- 

ben, 4 halála évében 4 a szent- 
endrei mqvésztelép tagja volt, 
Festményei mellett szépirodal- 
mi tévékenysége is jelentQs: há- 
rom verseskötete jelent meg. 

e 1440, február 20-ról 21- 
re virradó éjjel csempészte ki a 
magyar koronát a visegrádi fel- 
legyvárból KOTTANER )JÁ-. 
NÖSNÉ, Erzsébet királyné ud.- 
varhölgye, hogy a néhány hó- 
napja elhunyt Albert király öz- 
vegyének születendQ gyerme- 
két 4 a késQbbi V. Lászlót 4 
Jagelló Ulászló ellenében meg- 
koronázzák, Kottaner Jánosné 
a magyar irodalom egyik elsQ 
emlékiratában ír az izgalmas 
eseményrül. 

e 1904. február 21-én Aas- 
schotban született DENIJS 
DILLE belga zenetörténész, ne- 
vés Bartók-kutató. 1949 óta 
nyaranként, 1961-tQl pedig ál- 
landó lakosként Szentendrén él 
a Bogdányi út 23. szám alatt. 
Tisztelettel Köszöntjük 87. szq- 
letésnapján. 

e 1904. február 23.án hagy- 
ta jóvá a belügyminiszter a Fel- 
senfeld Ignác által 1902-ben ter- 
vezett, régi szentendrei ciímer- 
elemeket is felhasználó bárá- 
nyos városcímert. Ez a század- 
eleji városcímer volt Balogh 
László festQmqvész egyik for- 
rása mai városcímerünk terve- 
zésekör. 

e 4 1927.február23-án Szent- 
éndrén hunyt el 65 éves korá- 
ban a pócsmegyeri születésq 
SZÁSZY ISTVÁN orvos, akit 
Pest megyei anekdoták (1908) 
és Bács megyei anekdoták 
( 1909) címq könyveivel íróként 
is számon tartanak. - Bács me- 
gyei orvosi tevékénysége után, 
idQs korában telepedett le szüq- 
lQfaluja közelében, Szentend- 
rén. 

a 4 19350. február27-én Szent- 

endrén született és a helyi Mó- 
ricz Zsigmond gimnáziumban 
érettségizett SÖMÖOGYI PÉ- 
TER nemzetközileg elismert 
agykutató, aki jelenleg Angliá- 
ban dolgozik, angol nyelven 
publikál. A nemzetközi publi- 
kációs és idézettségi adattár 
szerint a magyar természettu- 
dósok közül az 1980-as évek- 
ben Sömoögyi Péter idézettségi 
száma volt a legmagasabb, öreg- 
bitve ezzel szülövárosa és alma 
matere hírnevét is. 

e 1920. március 8-án Dévavá- 
nyán született DÉKÁNY KÁ. 
RÖOLY iíró, költQ, mqlfordiító. 
1947-tQl 1987-ig külföldön élt. 
1987-ben holland állampolgár- 
sága fenntartásával Szentendré- 
re költözött. A városnak aján- 
dékozta amstelveeni Kiadójá- 
nak két nyomdagépét, ame- 
lyeken többek között a Szent- 
endre és Vidéke is készül. Tisz- 
telettel köszöntfjük 71. szqle- 
tésnapján, :
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SZENTENDRE ÉS VIDÉHE 
  

  

AT 

/jd E .;;.Pf:*; E *T_f*- i_ f; _áf,   
  

  

EGYEDÜLÁLLÓ fiatalámbar keres 

albérletet 3000 Ft-ig Szentendrén, 
vagy Tahiban. .. Távász"" jeligére a 
szerkesztQségbe [Szentendre, Város- 

ház tér 3.) 

347170 FÜGGETLEN, káros szen- 

vedélyektQl mantas fiatálember ké- 

resi társát 30-38 év között. Válsszó- 

kat , Megértés" jeligére a szerkész- 
tQöségbe [Szentendré, Városház tér 

3.) 

ADMINISZTRÁTOR-GÉPÍRÓT 
Kéres szénítérndréi munkahélyré oszt- 

rák4maágyar Kft. napi 4 órás mun- 

kaáidöben. Alapfokú angol vagy né- 

meét nyelvtudás, PC-s szövegszer. 

késztQi gyakorlat elQny. Jelentkezés 

kizárólag levélben, önéletrajz még- 

küldésével. Cím: KESCH 4 KFT, 
1553 Budapaest, Pf. 41. 

BUDAFESTI, Váci úti egyszobás 

gázfqtéses, fúrdQszoba nélküli taná- 

csi lakást csérélnék ráfizetészel 1 - 2 

és fél, vagy kétszobás tanácsi lakás- 
ra, ErdeklQdni lesélben. Kántor Gá- 

bor, Budakalász, 2011 Kálváriá 
47071. 

MEGBÍZHATÓ házaspár eltartási 
szerzQdést kötne rászoruló idQs éri- 

berrel. Cím: Pozsár lsrván. Szent- 

endre, Házi Árpád u. 36. 1/5. 

FIATAL házaspár gyérekkel venne 

vagy bérelne lakást, vagy lakrészt, 

Minden megoldás érdekel. Sürgös 

Ciím: Pozsár István, Szentendre, Há- 

2i Árpád u. 368. I/5. 

KEMPING kerékpár és két darab 

bqrfotel eladó. ÉrdeklQdni leheét: 
du. 5-tQl. T.: 26/12-040. 

ELÁDÓ Szentendre belvárosában 

144 m?-es családi ház, két család ré- 
szére is alkalmas, ÉrdeklöQdni: Fév 

u. 2, T. : 26/12-253. 

ÜZEMKEÉPES Singer varróásép [láb- 

hajtásos) jutányosan elsdó. Cím: 
Szentendre, Nyár u. 5. fsz. 2., vegy 
26/10-840-és telefonán. 

ÖSSZKOMFORTOS kétszöbés la- 
kás kiadó Szentendrén, a Felszaba- 

dulás-lakótelepaán. T.: 69/81-455., 

IDEGEN nyelvet beszélQ eladót 

ajándék üzletbe felveszek. 

T.: 26/12-0568. 

FORGAÁALMAS helyen kiadó május- 
tól 35 m2-es helyiság üzlet, iroda, 
mqhely céljára. Juhász, Szentendre, 

szerb-kálvária tér 1/Db. 

LEPENCÉN a strand terülétén jó- 
forgalmú büfé eladó. T.: 84-05, 
9-17.30-ig 26560 Balassagyarmat, 
Béri Balogh Ádám út 5. 

TELEFONÜGYELETET, ügyintáé- 
zést, megbízatást, közremqködést 
vállai agilis férfi, T.; 26/10.-5985., 

KIADÓ 30 m2.es száraz szutérén, 
raktárnak vagy egyéb célra. Érdek- 
Kidni munkaidQben. T.: 26/20-533 
Vásárhelyi Gyöngyvér, 

TAKARÍTÁS, ABLAKTISZTI- 
TÁS közüléteknek és magánszemé- 
lyeknek, Horváth Áttila, Szentend- 
ré, Füzésperk 7, Uzenet: 1-564.-931. 

HÁZAT vagy télket vennék Szent- 
endrén a 11-és TQút és a Duna által 

határolt téerülétén. T.: 26/12-738 

napközben, 50-12-206 este. Herta- 
lan. 

MOZGÁSSÉRÜLT hölgy vagyok. 
Egésznapos telefonügyeletet válla- 

lok. T.: 267/12-184 

ELADÓ UAZ 469-es terepjáró, 
1992 végélg érvényes vizsgával. 

T.: 11-553 este 6 után, Szentendre, 

LQveyv Sándör u. 26 

EGYEÉNI vállalkozók részére köny 
velést vállalok. Pull Mártá, Szent- 

endre, Vagvári u. 41. T.: 26/12-812 

ELADÓ $Szentendrén 62 m2.-es teé- 
hérméntés öröklskés. Círm: Lukács 

frvérék útja 57. 11. 6. 

Érdeklödni ugyanitt 18-20 óra kö- 
zött. T.: 26/11-7ÉB/71 . Tar Imre:. 

SZENTENDRAE belterülétén utázási 
iröda céljára helyiséget bérelnénk, 

, T elefon szükségés " jeligére válaszó- 
kat a szerkesztQségbe lSzenténdre, 
Városház tér 3.1 

PAPSZIGETI strandfürdQn elárusi- 

tó pavilon 500 000 Ft-ért eladó, 

T.: 26/10-2Z58. csak délelQittl 

SZENTENDRÉN kétszöba  Össz- 
komfortos, földszintes lakás kiadól 

Irodának is! CzZigányi György, 2022 

Tahi, Szentendrei u. 96., du. 17 

órától, 

DUNABOGDÁNYBAN a fQút, Du- 

na  mellett berendezett nyaraló 

150 négyezQgölés pihenöQkerttel két 

szémély részére májustól idényre ki- 

adó, Cigányi György,. 2022 Tahi, 
szentendreéi u. 95. 

IFJ. PAPACHRISTOS § TÁRSA 

ökleveles építészmérnökök vállaljuk 
egyéni és közösségi épülétek építési, 
engédélyezési és kiviteli terveinek 

készítését. T.: 26/11-4639. 

GYAPJÚSZÖNYEGEK, rongyszQ- 
nyegak, gyapjú- és mqszálas Tondálak 

kaphaátók. Szentendre, Jlános út 143. 

T.: 26/11-6556. Esté. 

ÜZLETHÁZBAN ilévQ, beindított 
vegyeskeréskédésérnet egészségi 
ökök miatt átadnám minimum két 

évés idQszakra, vagy bérleti jog át- 
adásával eladnám., Válaszokat , Átti- 

la  jeligáre a SzerkesztQségbe ké- 
rúnk, 

SZENTENDRE Péter-Pál utcai já- 

ték, ajándék-úzleteinkbe nqi eladó- 

kat kersesünk, fNyeaelvismérét elQrijy- 

ben. ÉrdeklQdni: 1-377-747-es tele- 
fonon. 

NAPOSCSIBE kapható félbruár 21- 

töl. Bíró József, Pármáz, MezQ Im- 

re u. 178. 

TELEFÜNÜGYELETET, bedolgo- 
zást vállalók. Körcsögné, 26/12-180. 

FÉNYMÁSOLÁS A/4.s méretig, 
öldalanként § Ft. HártötQl vasár. 

napig egész náp. Széentendré, Va- 

sütli villákoör 113. 

RAEDÖNY, 4 reluxa-készítés,  jöví- 
táss PERINGERNÉ, Ciobánka, 
Báka u. 37. T.: 1-3J48-181. 

ÉPÜLETKÁROSODÁSOK vizsgála. 
te, szakértQi véléményadás. Föld- 

meérés, kitqzés. Mqszaki vazetés, tér- 

vezés. Kanyó László építésügyi szak- 

értQ, Szentendre, Pipacs u. 4. 
T.: 26/11-485.     

  

ELADÓ Cámmodore 64-es új játék 
és rajzoló programok diskre és ka- 
Zzettára, csere is érdekel. Ugyanitt 
resetgormb beépítés és jovstiek javi- 
tás, Círm: Majoros Gábor, Szentend- 
ra, Somogyi-Bácsó part 183. 

VA/8[7 Á 
  

MqVÉSZETI GALÉRIA 
  

  
Balla András fotómqvész kiállítása 

1991. március 2-20-g9 
L 

Szabados Árpád festQmqvész kiállítása 

1991. március 22 4 április 7-ig. 

Mqvelödési Központ, Szentendre, Engels u. 7.     

  

VÁSÁR VÁSÁR 

Jd-án, vásárnap 

  VÁSÁR VÁSÁR 

VÁSÁR VÁSÁR 

MqvelQdési Központban (Szentendre, Engels utca 7.) 

1991. március 1-jén, pénteken 39-17 óráig 
2-án, szombaton 9-14 óráig 

9.-14 óráig. 

a CENTER Kereskedelmi Vállalat 

tartós élelmiszer- és vegyiáruval, 

az ÉRTED Kítt. 

import kilós-ruha kínálatával várja 
kedvézményes áron a vásárlókat, 

(távaászi és nyári ruhák 450 Ft/kg-os áron). 

VÁSÁR VÁSÁR 
  

  

OÖlvasható név: . 

Város, község: 

Utca, házszám: . . . . ..   
FIZESSEN ELQ A 

SZENTENDRE ÉS VIDÉKÉRE 
Egy buszjegy áráért megtudhatja, mi történik a városban 

Irányítószám : . , . . . . . . . . . 

MEGRENDELÖLAP 

Megrendelem a Szentendre és Vidéke közéleti és kulturális 
tájékoztatót. Kérem, hogy a címemre csekket küldjenek. 

álálrás 

Ezt a lapot szíveskedjék kívágni és borítékba téve, vagy postai leve- 
lezQlapra ragasztva a következQ círnre küldeni: GAMESZ vállalkozá- 
s8i részlege, 2000 Szentendre, Paprika bíró utca 14. 
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NÖGYÓGYÁSZAT ÉPÍTKEZQK AUSZTRIAI technológiával vállaljuk 
Leányka rendelés FIGYELEM Irodák, üzletek, hotelek márvány, ! 

kedd és csütörtök 16-18 óráig 
Szentendre Botond u. 6. 

L ] 

Dr. Barcza Ildikó 

szülész-nögyógyász 
szakorvos   
  

  

SZENTENDRÉN 
vagy LEÁNYFALUN a 11-es 

út mellett reprezentatív 
örvoösi rendelQ céljára 

alkalmas üres helyiségeket 
esetleg lakást, lakrészt 

T.:26/11-998 Dr.Nagy 
bérelnék. Telefonos elQnyben . 

  

  

GYAKORLOTT 
VARRÓNQKET 
SZENTENDREI 

Mqhelybe felveszünk 
T.: 1-692-431 
8-14 úrálg 
  

  

Schneider Anlal . 
**WÉ.E:::****'E'ÉH'JÉHHEPI'É mester 4 4 
. I ÉMÉNYBÉLELÉS, .:m.ríüa 
-4 GÁAZHOZ// 

. Éagnnflnqfü.:üunáí-*á%'"aba 2 . 
-a.-:- '1.'"-335"5. E áE 

  

  

  

T.: 267 10-154 

VÁLLALJUK: 

családi és hétvégi házak, 
panziók és üzlethelyiségek 

kivitelezési munkáit 

kulcsátadásig. 

Egyéb szakipari munkákat: 
kömqves, ács, asztalos, üveges, 

lakatos, festQ, burkoló, 
villanyszerelQ szakmákban. 

Munkavállaló: Ficzere Mihály 

  

  

  

  

A PEST MEGYEI ATI 
gépjármqvezetQi tanfolyamot indít 

március 7-én 17 órakor a 
Szentendrei PetQfi Sportpályán, 

A, B, C. D, E kategóriákban. 
Jelentkezés a tanfolyam kezdé- 

sekor a Közúzó utcai sportpályán, 
az oktatónál folyamatosan és a 

12-979-es telefonon. 
Részletfizetési lehetQség. 

A SZENTENDRE TAXI ÚJ 
KEDVEZMÉNYEKET 

KÍNÁL ! 
SZENTENDRE egész területén: 

INGYEN KIÁLLÁS 
600-1500 Ft közütt 1094, 

1500 Ft felett 2076 KEDVEZMEÉNY 
EJJEL - NAPPAL 

n 12-100 - as telelfQonnön 

JÓ ES OLCSÓBB UTAT ! 

  
  

  

  

    KALKULÁTOR GMK 
AdQtanácsadás, könyvelés 

egyéni és társas- 
vállalkozásoknak, pénzügyi 

garanciával. 
szentendre, Csillag u. 4. 
HétfQ,szerda : du. 5 - 7-ig   
    Vác, Nagykörút 119. T.: 27/13-306 ! 

Leányfalu Nagyközség Polgár- 
mesteri Hivatala pályázatot hirdet 

MqSZAKI ELQADÓI 
munkakör betöltésére. 
Pályázati feltételek : 

Szakirányú közép, vagy felsQfokú 
végzettség, érvényes erkölcsi 

bizonyítvány, fizetés megegyezés 
szerint. A pályázatot az eddigi 

szakmai tevékenységet is bemutató 
önéletrajz és oklevél csatolásával 

kérjük benyújtani Leányfalu 

március 20-ig 
Leányfalu, PetQfi S. u. 15.   Nagyközség Polgármesteréhez 1991 / 

, PYVC, mészkQ, metlachi aljzatának 

felújítását, lakkozását. 
. Vállalunk : Speciális technológiával 

szönyegtisztítást, FertQtlenítQ 
takarítást, Nagytakarítást, 

Ablaktisztítást, Napi takarítást. 
Tel.::26/10-777 Kömíves Csaha 
2000 Szentendre, LQvey S. ú. 14. 

  

  

ELADÓ SZENTENDRÉN 
a Szmerdán dülQben 

. 461 négyszögöles / 
telken egy hétvégi ház 
teljes berendezéssel. 

Hrsz: 9872 / 1 

l Tel.: 1-126-114 
  

  

DUNAÚT JÁRMqVEZETQ- 

KÉPZQ GMK 
tánfolyamot indít 1991. március 6-án 

17 órakor az MTTSZ (lvolt MHSZ) 
bázisán az alábbi kategóriákban: 

A" ,B" ," [" , E" 
;.F" J'ml'i 

Jelentkezés: 

SZENTENDRE 

KÖzzÓ u. § szám alatt személyésén 

vagy a 11-6-38-as telefonszámon. 

  

  

NE ÖN KERESSEN IPAROST, 
VÁLLALKOZÓT ! 

A legrövidebb idQ alatt 

megkeressük az igényeinek 

legmegfelelQbb, garanciát 

vállaló szakembert, kivitelezQt! 
FelvevQhely: Szentendre 

Somogyi Bacsó part 13. 

mindennap 10-17 óráig LIVIA butik 
T.:26/10-051 

"TDUNAPART" 

Szolgáltatást SzervezQ Iroda 
  

  

S ABÓ 
ERVIZ 2216 LEÁNYFAÁLU, MiQcier Zi. úr 383.F 

JAVÍTUNK : 
- AUTOMATA-FELAUTOMAÁTA 
- HAGYOMÁNYOS MOSÖGÉPET 
EEt"ul'1'HlF1.T-EiT 

- BOYLER 
- HqTMtüLüE KÁLYHÁT 

-- 213-345         
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MÁTÉ OPTIKA FOTÓ 

FényképezQgépek, filmek, elemek, 
szemqüvegek, / SZTK receptre is / 

fekete-fehér és színes filmek 

kidolgozása rövid határidQre. 
Játékok, ajándékok 

1991. március 1. 
  

4 SZENTENDRE ÉS VIDÉHE 
  

  

  . ! tili_s:l:vül'.lün_ 

" IGAZOLVANYKEP AZONNAL !!! 

. Szentendre, Szabadságforrás u. 54. , 
! Tel.: 26 / 11-841 l 
Nyitva: kedd-péntek 9-13-ig 14-17-ig 

szomhat: 9-13-i 
vasárnap és hétfQ SZUNNAP 

  
    
  

  

MEGNYÍLT SZENTENDRÉN 

  

BÉRBEADÓ Lednyfalun 

közvetlenül a 11-es fQút mellett 
1000 m7- cs épület W0 m cs 

parkolóval raktár vagy 

discont áruház céljára. 

Németh Rudolf 26/ 12-795 vagy 

Szabó Jánosné 26 / 11-803     

  

  

1991 április 15-ig 1090-os 
árengedményt adunk 
annak,aki gépkocsiját 

nálunk javítattja. 

Peugeot cég teljes 
típusválasztékával állunk 

  

  

PLESS és FOX ÉEEIEHüILETE - 

Szentandre fQterén! 

    
Nyitva: 

É reggeltQl estig, vasárnap iís.       

  

l ELADÓ l 

500 négyszögöles üdülQtelek 
Szentendrén a Skanzen fölött. 

Irányár 1,5 millió forint. 

L ] 

Kovács István Paprikabíró u. 8.     
  

      aSzent László u. 168 sz. vásárlóink rendelkezésére       ÜVEGEZÉS ! 
alatt az Izbégi . : HQszigetelQ üvegek készítése, 4 

. Baromtfifeldolgozó Üzem . / : l F;__'m"ü w_hhahú i Émi..h_ü 
! Baromti Boltja. Három fQs autófényezQ - , 

Értékesítés kis tétel estén 
. is nagykereskedelmi áron. 
! 

. Viszonteladóknak további 
kedvezmény ! i 

; Nyitvatartás: 
hétfQ :12- 18 óráig 

kedd - péntek : 7 - 18 óráig 
szombat : 7 - 13 óráig 

ÉrdeklQdni: T.: 26/ 10-126 
és 26/10-197 
Telex:227170 

  

  

  

    
  

NAGY FERQ ÉS A BEATRICE 
a 

BARLANGBAN. 
IS renterndre, Sorvogy::Bacsó part 12 ) 

1991. március 8-án 15 órakor 
l/ 4 Bármit kérdezhetsz 4 válászolnak, 

Hozd magaddal, amit dedikáltatni akarsz! / 

MINDENKIT VÁRUNK!       

  
  

Csoportnak munkahelyet 
ajánlunk. 

AUTOSZOLG 
Kisszövetkezet 

L ] 

Szentendre, 

Pannónia u. 1-3. 

  

    

  

  
Szentendrén a Rab Rábi téren 

200 m. es inpatlan 

ErdeklQdni: 
Szentendre Ösz u. 11/a 

  
  

  

  
APHRODITHE 

GSZALON 
fodrászata és kozmetikája egy 

nyugodt pont Szentendre 

szívében. Várjuk Önt, hogy 
szépségéért dolgozhassunk. 

KÖRMÖOS § BAUER 
Durdlkafyás art 4 ; FQpostása rös4bes !     

kitása hQszígetelQ üveg 

befopadására. Ugyunitt tükrök 

és különbözQ síküvegek. 
L ] 

somogyi József Szemtendre. ElQd utca 2. 

) 1-es útcni a valt PEYÉM szolgáltatóháznal 
  

4 
  

MEGNYÍLT A COMPUTER 
SHOP A CIPQBOLTBANI! 

Kaphatók: 
IBM PC, XT4AT, 

COMMODOR 64, C 164C-:4 
számítógépek, játék- és rajzoló- - 
programok, disken és kazettán, 
valamint video, rádió, hobby 

elektronika és ezek 
tartozékainak javítása. 

Cim: Szentendre, FQ tér 14. 

SZENTENDRE £ VIDÉKE 
KÖZÉLETI ÉS KULTURÁLHI TÁSÉHOZTATÓ t 

  

  

      

  

Kiadja Szentendre Város Polgármesteri Hivata- 
la és a Pedt Megyei MqvelQdési Központ és 
Könvrtir. FeledlQs kisdó: dr. Végh Káröly,. á 

PMEK isí7éítója. F elelQsi és terverQ szerkesztQ : 

dr. Török Káitalin. A nyomás kíszült a FMKK 

házinyomdájában. Táskászám: 331991. Meég-. 

jelenik kéthetenként, 14jén és 15-én. Terjeszti 
a GAMESZ vüllalkozási részlege, Parprika bíró 

utca 14., teléfön: 11-405, Hirdetésfelvétel a mq- 
velQdési közpöontban, az Aktív Ari Galériában 
és a szerkesztQségben, Szentendre, Városház tér 
3. . em., kedden, pénteken 10-tQl 16 öóriig. 
Telefon: 26/10-394 . Index: PHF/EB/P/1987. HU 
[SSN 0239. 065X.


